

Slikt må ikke gjenta seg!

Våre hjemmestyrker har fått ordre om å hindre tyskerne i å overføre tropper fra Norge til hovedkryssningsplassen på kontinentet. De setter sine liv inn for å utføre denne ordre, i bevissheten om at de derved påskynder Tysklands nederlag og vårt lands befrielse. Vi andre har ingen anledning til å bidra aktivt på denne måte i frigjøringskampen. Men dette betyr ikke at vi ikke kan yte vårt bidrag på annen måte. Det er en nødvendig forutsetning for at hjemmestyrkene skal kunne løse sine militære oppgaver at de har hele folkets materielle og moralske støtte i kampen. Den som ikke er klar over dette og ikke er villig til å ta konsekvensen av det, oppfyller ikke de krav som må stilles til oss alle i denne tiden. Han svikter sin plikt som god nordmann.

De fleste av oss kjenner sitt ansvar og vet hva de har å gjøre. Men det fins også dem som ikke gjør det. Det er denne episoden fra Bærum et bevis på:

Lørdag den 17/3 sammenkalte NS en del kjente menn i Bærum til et møte i Rådhuset i Sandvika. Så og si alle de innkalte møtte fram - ialt 18-20 stykker. Forsamlingen var under møtet bevoktet av vepnet politi. Fylkesfører Holm holdt en tale hvor han raste mot den siste tids sabotasje-handlinger. Derpå ble de framstte kalt inn til Holm enkeltvis - stadig under vepnet vakt og forelagt en erklæring av følgende innhold:

"Uten hensyn til min politiske oppfatning tar jeg herved på det bestemteste avstand fra den sabotasje som nå er i ferd med å ødelegge vårt næringsliv og landets kommunikasjonsmidler. Metoder som sabotasje og snikmord kan få katastrofale følger for den norske sivilbefolkning. De er bare egnet til å skape kaos og dermed fremme kommunistiske formål, noe som jeg som ansvarsbetvist nordmann ikke kan være med på."

Denne ble de truet til å underskrive. Alle skrev under.

Man kan ikke godta noen unnskylding for denne handling. Ikke at de ble truet, ikke at under skriften var verdiløs fordi den er skrevet med påholden penn. Ikke noe av dette kan endre det faktum at disse menn har lånt sine navn til den kampanje som fienden har satt i gang for å bringe våre hjemmefrontsoldater i vanry hos folket.

Det har vært sagt mange ganger at vi nå er inne i krigens siste og hardeste fase. Det står og faller med oss selv om vi skal makte å komme gjennom den med liv, eiendom og ære i behold. Det vil kreve alt vårt mot, all vår offervilje, og fremfor alt et ubrytelig samhold. Hensynet til ens egen personlige sikkerhet må ikke hindre oss i å oppfylle disse kravene. Derfor må episoden i Bærum bli den eneste i sitt slag. Den må ikke gjenta seg. Våre hjemmestyrker må kunne kreve at de ikke blir falt i ryggen av sine egne.

Nyhетene mandag den 26. mars 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: General Pattons offensiv mot Ø fra Darmstadt, som er erobret, fortsetter uhindret. Det foreligger ingen pålitelige opplysninger om hvor de amerikanske tankkolonnene står i øyeblikket, men korrespondenter melder at tankpisser har rykket inn i Aschaffenburg etter å ha gått over Main og erobret en bru over elva i uskadd stand. Tyske meldinger i aften sier at amerikanerne har nådd Main ved Hanau. Andre styrker rydder området mellom Frankfurt a. Main og Darmstadt. Russelheim ved Main er tatt og Waldorf, lokm S for Frankfurt erobret. De siste meldinger sier amerikanske tropper har rykket inn i Frankfurt. - Lastebiler vender tilbake til bruhodene ved Rhinen fullastede med fanger, ialt ble det tatt 5 000 fanger igår. -

General Pattons styrker holder 7 bruhoder på østsiden av Rhinen. Det er bare 13km mellom 3. armers bruhode ved Boppard og 1. armers bruhode Ø for Koblenz. - 1.US arme har foretatt en allminnelig framrykking fra Remagenbruhodet på opptil 30km østover, Ø for Koblenz rykker de mot S på autostradaen til Limburg. I den nordre del av bruhodet har amerikanerne tatt Uckerat, 25km Ø for Bonn. - I den sydlige del av Montgomerys bruhode står de allierte i Duisburgs forsteder. Britene har rykket langs Lippekanalen og tatt Gahlen, 16km Ø for Wesel. SØ for Rees som er helt rensset er Haffen og Mehr tatt. NØ for Rees har de rykket 3km fram fra de tidligere stillingene. Igår ble det tatt 10 000 fanger på Montgomerys avsnitt. - Siden 1 mars er det tatt 248 000 fanger i V. - Berlin ble angrepet av RAF for 32 natt på rad igår. - Over 750 US fly angrep idag oljemål ved Leipzig og rustningsfabrikker i Plauen. -

Østfronten: Russerne har satt igang en ny offensiv i NV Ungarn. General Malinowsky leder operasjonene og hans tropper har rykket 45km fram gjennom det tyske forsvar og tatt 7 000 fanger og meget krigsmateriell. Han truer byen Komarom. - Lenger S fortsetter 3.ukrainske arme under Tolbuchin framrykkingen mot Győr og russerne står 55km fra grensa til Østerrike. - Fronten er nu i bevegelse i 80km bredde mellom Donau og Balatonsjøen. - I Ø Preussen har russerne erobret Heiligenbau, den siste tyske stilling ved Frisches Haff. 9 000 tyskere overgav seg lørdag og søndag. Det eneste tyskerne nu holder av Øst-Preussen er en liten lønne omkring Königsberg. - Lenger V har 2. hviterussiske arme rykket inn i Danzigs forsteder.

Vi ønsker våre lesere en god påske. KRIGENS GANG kommer ut med neste nummer mandag den 2. april.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene pr. søndag 1. april 1945.

Arg. 3. Nr. 11.

Vestfronten: Det har i hele påskehelgen vært store framrykkinger langs hele Vestfronten, og det tyske forsvar i vest er i oppløsning. Det er ikke mulig å trekke noen bestemt frontlinje da de allierte tanksstyrker sprer seg ut i alle retninger bak de tyske stillinger, og da nøyaktige meldinger om deres posisjoner av sikkerhetshensyn ikke blir gitt.

1. kanadiske arme møter hard motstand under sitt framtøt inn i Nederland, men har etter å ha rensset størsteparten av Emmerich og tatt Anholt, rykket over grensen og sto lørdag 12-13km inne i landet. 1.påskedag ble det meldt at store tyske troppestyrker hurtig trekker seg ut av Nederland mot NV-Tyskland som følge av Montgomery's framtøt mot N. De retirerende tyske styrker blir upphørlig angrepet av allierte fly som på en natt har ødelagt eller skadet 800 tyske kjøretøyer. Tirsdag smadret Montgomerys styrker forsvaret ved Wesel og brøt ut i retning av Munster som nå er omgått og framrykkingen fortsetter i retning av Osnabruck og Rheine. 2000 tanks og motoriserte kanoner deltar i framrykkingen og framskutte avdelinger har nådd punkter 110km Ø for Rhin. Tyskerne har rømmet den store Rheine-flyplass ved Munster. 9.US arme som står under Montgomery, rydder opp i den nordre utkant av Ruhr og har bl.a. tatt Duisburg og Holten. Fredag brøt også denne arme ut på sletten mot V og rykker fram for å slutte opp med 1.amerikanske arme som rykker fram fra S, og danner den annen arm i en stor knipetang som truer med å omslutte hele Ruhr-området, hvor den største samlede tyske styrke i V står. 1.US.arme nådde fredag Paderborn Ø for Ruhr etter en framrykking fra S på 90km i løpet av 12 timer.

Andre avdelinger av 1.US arme som har tatt Marburg, har nådd fram til Fritzlar og er meldt å stå 16km fra Kassel. Lenger S har de nådd et punkt SØ for Hersfeld. - 3. og 1.US. arme oppnådde kontakt ved Giessen, og 3.arme er rykket videre forbi Lauterbach, og står lokm fra Fulda, hvor de møter den første kraftige motstand etter overgangen over Rhinen. Onsdag ble det meldt at 2/3 av Hanau var ryddet og torsdag at nesten hele Frankfurt am Main var tatt av 3.US.arme. Andre styrker som rykket fram fra Aschaffenburg, nådde tirsdag Wurtzburg, og har rykket videre fram i retning av Nurnberg. Det foreligger ingen meldinger om hvor disse panserstyrker nå befinner seg. - Tirsdag ble det meldt at 7.US.arme var gått over Rhinen N for Mannheim. Styrkene gikk over Main S for Aschaffenburg og sto søndag lokm fra Wurtzburg etter tidligere i uken å ha oppnådd kontakt med 3.US arme. Torsdag erobret 7.arme Mannheim, som borgermesteren pr. telefon overgikk til den amerikanske kommandant etter at de tyske styrker hadde rømmet byen. Fredag ble det meldt at styrker av 7.arme sto 3km fra Heidelberg etter å ha gått over Neckar.

1. franske arme gikk påskeaften over Rhinen S for Speyer mellom Mannheim og Karlsruhe. Denne arme er nå i kontakt med 7.US.arme. - Det meldes at en ny arme, 15.US.arme, er satt inn Ø for Rhinen. - Fangene strømmer inn fra alle deler av Vestfronten, og blir i mange tilfeller sendt til samleleirene uten bevoktning. Onsdag og torsdag ble det tatt ialt 60.000 fanger og fredag 19.000. - Tusener av krigsfanger og utenlandske arbeidere, særlig russere og polakker, blir befrikk og samles i leire bak fronten for om kort tid å sendes snardest vei hjem. Flyvirksomheten har vært meget livlig i påskehelgen, særlig er mål i frontområdet blitt angrepet. Transportmål over hele Tyskland er bombet. Ubåtverfter i Hamburg, Bremen og Wilhelmshafen, er angrepet av britiske fly og av 2.300 amerikanske fly. Av lokal interesse kan nevnes at Porsgrunn fredag ble angrepet av Mosquitos, som skjøt i brann 4 skip og 1 fabrikk ved kaien. - General Eisenhower har sendt ut et opprop til de tyske tropper med instruksjoner for overgivelse. Han har også sendt ut instruksjoner om hvordan de utenlandske arbeidere skal forholde seg.

Østfronten: Marskalk Tolbuchins tropper gikk torsdag over den østerrikske grense ved Güns og har under framrykkingen mot Wiener-Neustadt, erobret Kirschlag, Wismath og Sopron, og står bare 18 km fra byen. Styrkene står ikke mer enn 60km fra Wien og i samme avstand fra Graz. Malinowskys styrker åpnet torsdag en ny offensiv i Tsjekkoslovakia og har etter å ha gått over Rhon og Neutra, tatt Komarom og en rekke andre byer. De står nå 30km fra Bratislava og den tyske front viser tegn til sammenbrudd. - I Schlesia ble Ratobor, som sperrer adgangen til Mäh-risch Ostrau, erobret lørdag. - I Øst-Prøyssen har Wasilevskys tropper rensset lønne SV for Königsberg. Under kampene her er det tatt 80 000 fanger og drept 50 000 tyskere. - Fredag ble Danzig erobret og det polske flagg heist over byen. 49 000 tyskere er falt under kampene om byen. Torsdag ble det meldt at Gdynia var erobret av polske og russiske styrker. - På 18 dager har russiske marinefly senket 37 fiendtlige trosskipskip på tilsammen 208 000 brt. tons i Østersjøen.

Det fjerne Østen: Under den største amfibieoperasjon under krigen i Stillehavet gikk amerikanske styrker lørdag iland på Okivawa i Riu-Kiu-øygruppen, 500km S for det japanske moderland. Operasjonene som er støttet av en kjempemessig flåtestyrke, hvori det deltar flere britiske enheter, går planmessig. Under slaget før landgangen ble det torsdag og fredag ødelagt eller skadet 46 japanske skip og 87 fly.

U.S.A.: General Eisenhower er utnevnt til den første allierte representant i den felles okkupasjonskommisjon som skal overta kontrollen med okkupasjonen av Tyskland.

- England, Russland og U.S.A. er kommet overens om at Russland og U.S.A. skal anmode om 3 stemmer hver i San Fransisco. Forslaget er kommet etter at russerne ba om spesiell representasjon for Ukraine og Hvite-Russland.

Advarsel fra norske hjemmestyrker.

Våpen, ammunisjon og utstyr som kastes ned fra fly, tilhører de norske hjemmestyrkene.

Det er gode nordmenns plikt å gjøre hva de kan for å hindre at disse våpen kommer fienden til gode. Gjett dem bort og si fra til gode nordmenn som kan ta vare på dem. Men som melder til tyskerne eller "norske" myndigheter om nedkastning av våpen, risikerer å bli trukket til ansvar etter militær lov.

De som tilfeldigvis måtte komme over hemmelige lagre av våpen, ammunisjon eller utstyr som hjemmestyrker har skjult, skal holde seg unna og ikke nevne til et menneske hva de har sett.

Hjemmestyrkene melder:

Natt til 19/3 kl. 3.20 ble Nash Kelvinators hovedverksted i Harthausensgt. sprengt, og omtrent samtidig gikk man til aksjon mot Nash Kelvinator, Automobilhuset Bygdø alle 23. - Verkstedet arbeider 100% for tyskerne. Begge aksjoner var vellykket. Spesialmaskiner, ladestasjon, om lag 800 liter bilolje, flere bilmotorer, minst 25 tyske biler samt en bilheis ble ødelagt. Her er en pålitelig oversikt over sprengningen natten til 15/3: Larvik, bru over Lågen - Kjøse, Bærugbrua mellom Kjøse og Eikenes - Åshaugen mellom Galleberg og Sande, 7 sprengninger - Råstad, sporveksler sprengt - Stokke, alle veksler unntatt 1 sprengt - Kjelle, tog veltet - Tønsberg, 4 veksler, sporskifterhytta med stillverket - Skoppum, sprengning på tomt og veksler - Barkåker, 1 veksler - Nykirke, veksler - Svarthusbrua ved Nisterud - Bru mellom Drangedal og Neslandsvata - 33 sprengninger mellom Saggrenda og Meheia - Vestfossen, overgangsbru og noen master - Strømløst Ski - Sarpsborg - Ski, 2 lokomotiv plus 1 traktor, lokomotivstall ødelagt. - 2 skinner Ås-Vestby - Skinnegang ved Hølen - Kjøreledningen mellom Moss og Kambo - Onsgy, begge veksler og mast - Tomter, bru og flere andre sprengninger - Råde, veksler og master - Såner, veksler - Mysen, 2 lokomotivsvingskiver, vannstender, veksler og skinnelager - Fredrikstad, sprengning 5 steder - Ås, master sprengt, 1 bru mellom Ås og Vestby - Sarpsborg, 1 lokomotiv sprengt, vestre linje ufarbar mot Oslo - Ise, veksler og telefon - Skjeberg, veksler - tre underganger.

Moskva:

Lublinregjeringen har anmodet om å bli representert ved konferansen i San Fransisco. Den russiske regjering har godkjent denne omrodning og har sendt en note om dette til London, Washington og Kina.

Washington: Den amerikanske regjering har avslått en anmodning fra den russiske regjering om at representanter for Lubinregjeringen skal inviteres til San Fransisco-konferansen. Denne anmodning er også tilbakevist av den britiske regjering.

Jugoslavia: Marskalk Tito har anerkjent Lubinregjeringen som Polens provisoriske regjering.

Hellas: Det er nå ialt skipet 336 000 tonn levnedsmidler til Hellas. Dette er UNRRAForsyninger som blir delt ut gratis til befolkningen.

Dagens TTT: Funksjonærer ved bedrifter som arbeider for tyskerne, det skader ikke med sømmel og rot på kontorene. La det gå langsomt. Tell Til Ti mellom håndgrepene så blir vi fortære kvitt "herrefolket". Still deg på linje med de aktive sabotører.

Nyhete mandag den 2. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: 1. kanadiske arme åpnet i morges en ny offensiv mellom Arnhem og Nijmegen. Montgomerys britiske styrker rykket igår ytterligere 25km fram, og korrespondenter sier at det nå kan ventes offisielle meldinger fra denne front, hvor flere større byer er omgitt eller erobret. Britiske styrker nærmer seg Osnabruck 1. og 9. US. arme har oppnådd samband i nærheten av Lipstadt. 120km Ø for Rhin, og derved sluttet ringen om Ruhr. De tyske styrker som er avskåret, er Models hærgruppe B, som består av 15. og 7. tyske arme og 5. panserarme. Det understrekes at det vil ta tid å utsette den tyske lønne i Ruhr, men at dette ikke vil hindre de allierte panseravdelingens frammarsj inn i Tyskland. 1. US arme tok 10 800 fanger igår. 3. US. arme skal ha nådd utkanten av Kassel og gått over elva Fulda, men møter nå hard motstand fra tyske tanks og artilleri. Tyskerne gjør fanatisk motstand i Aschaffenburg, til tross for at byen ligger bak kampsonen. Styrker av 3. US arme har nådd et punkt bare 5km fra Eisenach. De allierte holder nå 20km av Mains østbredd. - 7. arme har nådd Oksfurt 15km SO for Wurtzburg. - Det ble lørdag tatt 22 800 fanger langs hele fronten og i de siste 8 dager er det gjennomsnittlig tatt 20 000 fanger pr. dag. Ialt er det i mars tatt 350 000 fanger i V. - Fly fra hangarskip har med godt resultat bombet skipsfart og befestningsanlegg i Trondheim, Aalesund - området. Intet britisk fly gikk tapt. Siste: Britiske styrker nådd Lengerich SV for Osnabruck og rykket inn i Munster. Lenger V er Reine og Enschede tatt og Hengelo nådd.

Østfronten: Etter å ha erobret Mattenburg har russerne rykket videre fram mot Wiener-Neustadt og kjemper ifølge korrespondentmeldinger idag i byens gater. Under framrykkingen i Tsjekkoslovakia ble det igår tatt 6 000 fanger og de russiske styrker står 20km fra Bratislava og bombarderer byens ytre forsvarsverker. Den russiske framrykking S for Balatonsjøen foregår på en bred front og igår ble det tatt 26 000 fanger. 120 fly og 300 feltkanoner. Igår ble Glogau i Nedre Schlesia renset og resten av den tyske besetning, 8000 mann, overga seg.

Det fjerne Østen: 100 000 mann deltar i landgangsaksjonen på Okinawa, hvor de gikk i land like N for den største havnebyen Naha. Bruhodet er nå 13km langt og 5km dypt, og flere landsbyer og 2 av øyas 5 flyplasser er erobret.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

K R I G E N S G A N G

Nyhete tirsdag den 3. april 1945.

Arg. 3. Nr: 12.

Vestfronten: 1. kanadiske arme har ryddet et stort område mellom Waal og Nedre Rhin i området mellom Nijmegen og Arnhem. Lenger Ø er britiske styrker rykket 25km inn i Nederland og står ved Hengelo, 70km fra Zuidersjøen. Andre styrker har rykket 30km nordover fra Enschede og nådd Nordhorn. Framrykkingen på disse avsnitt skjer over en bred front og møter bare motstand fra små tyske enheter. De tyske retrettveiene i Nederland blir kraftig angrepet av allierte fly som igår og inatt ødla 300 tyske kjøretøyer. Tyskerne treffer forberedelser til å trekke større styrker ut av Nederland og samler jernbanemateriell og lektere til evakueringen således står stasjonen i Zwolle fullpakket med jernbanevogner og havna i Rotterdam er full av lektere. - I Westfalen rykker de britiske tanksstyrkene fram nesten uten motstand, og har nådd Osnabruck og rykket videre mot NØ. Munster er ryddet av britiske tropper. Byens kommandant nektet å overgi byen, og den ble derfor lagt i grus ved et bombardement fra det allierte tunge artilleri og etter innbitte kamper måtte SS-troppene overgi byen. - 9. US arme har rykket forbi Bielefeld både i N og S og står bare 15km fra Weser. Veiene til Osnabruck og Paderborn fra Bielefeld er brutt. - Opprydningen av de innringede tyske styrkene i Ruhr er begynt. 9. US. arme har rykket inn i nordkanten av Ruhr og erobret Recklinghausen. Lenger Ø har andre styrker av 9. US arme tatt Hamm. - 1. US arme har inntatt Warburg midtveis mellom Paderborn og Kassel. Samlede tyske utbrytningsforsøk mot Ø fra Ruhrområdet er vist tilbake. - 3. US. arme har rykket over Werra i Eisenachområdet og er den av de allierte armeer i V som er rykket dypest inn i Tyskland, og står nærmest Berlin. Den står bare 145km fra den tsjekkoslovakiske grense, og er kommet halvveis til Berlin fra den tyske grense. Amerikanske styrker har hatt ny framgang under framstøtet NV og SØ for Würzburg. S og SØ for Heidelberg har 7. US arme hatt ny framgang tross i kraftig motstand. - 1. franske arme har utvidet sitt bruhode over Rhin S for Mannheim, og dette er nå 40km bredt og 30km dypt. - Søndag ble det tatt 14 400 fanger under kampene i V. - På 3 dager er det med fly brakt 5.4 millioner liter bensin til de amerikanske styrkene.

750 flygende festninger eskortert av 650 jagere angrep idag Kiel. RAF angrep inatt Magdeburg og Berlin. Berlin hadde i mars 29 nattangrep. Mosquitos med jagereskorte angrep igår aftes skip i Sandefjords havn. 1 tankbåt som lå i dokk, sprang i luften sammen med dokken. 6 andre skip ble også angrepet. 2 Mosquitos gikk tapt. I kommunikeet fra det allierte hovedkvarter heter det at Sandefjord er en av de siste ankerplasser der det er mulig for tyskerne å utføre reparasjoner. - 150 tyske jagere forsøkte igår å angripe 30 US armers panserspisser, men ble drevet tilbake uten å nå sine mål. 17 tyske fly ble skutt ned. - I løpet av mars er det kastet 67 500 tonn bomber mot Tyskland av de britiske flystyrker, og en lignende vekt av de amerikanske d.v.s. ca. 4.500 tonn pr. dag. RAF mistet i mars 250 bombefly.

Østfronten: De russiske styrker i S-Ungarn har erobret Nagy-Kanizsa, SV for Balatonsjøen. Russerne tok her 10 000 fanger, og tyskerne hadde ikke rukket å ødelegge oljekildene ved byen. Etter erobringen av disse viktige oljekildene har tyskerne bare sin syntetiske oljeproduksjon og de små oljekilder i Wienerbækkenet tilbake. - Under framrykkingen inn i Østerrike utkjemper russerne nå harde kamper i forstedene til Wiener-Naustadt, og truer også med å omgå byen i retning mot Wien. Lenger N ligger Bruck under artilleriild. Russerne utkjemper også harde kamper i forstedene til Bratislava, hvor tyskerne også gjør fortvilede forsøk på å sperre adgangen til Wien. SS-generalen Zepp Dietrich er blitt overlatt kommandoen over Wiens forsvar, og vil sette alle midler inn i forsvaret av denne viktige inngangsport til Tyskland. - Fly fra Italia har som støtte for russerne bombet transportmål V for Wien og i Graz.

Italia: Allierte tropper er gått iland bak de tyske stillinger ved Adriaterhavet på Comacchio-landtangen N for Ravenna. Troppene har hatt god framgang og tatt 200 tyske fanger. Brennerbane ble bombet igår. - General Clark rettet i forrige uke en appell til frihetkjempene i Nord-Italia om å være forberedt på fellesaksjoner med de allierte.

Det fjerne Østen: De amerikanske tropper har utvidet den korridor de har dannet tvers over Okinawa i Riu-Kiu-øygruppen. De japanske styrkene trekker seg tilbake opp i fjellene og yter der fanatisk motstand i fjellhulene.

London: Under framrykkingen i vest er det hittil befridd 42.000 allierte krigsfanger. General Pattons styrker har i Grementhal ved Weimar i Hessen befridd 450 av de fallskjermssoldater som ble fanget ved Arnhem og dessuten 70 amerikanere. En høyere offiser opplyser at fangene først var sendt i ilmarsjer mot øst til Russland, og så tilbake til Tyskland. Som følge av dårlig ernæring under marsjene døde 1000 av fangene. Blandt de fanger 1. US arme har befridd er det 11 brigadegeneraler og 2 oberster. Tidligere er det befridd 9 generaler som tilhørte de polske styrker.

London: En stor alliert konvoy med viktig materiell for den russiske offensiv er kommet uskadt fram til Russland til tross for uvanlig kraftige angrep fra ubåter og torpedofly. På tilbakeveien var de allierte skip lastet med tømmer o.l. Skipene måtte da foruten å kjempe mot ubåter og fly også blåss mot en orkan, men 94% av skipene kom allikevel uskadt tilbake. Destroyerne som hadde reddet de 500 nordmennene fra Sørøya sluttet seg til konvoen. Under kampene underveis ble 1 tysk ubåt senket og 12 tyske fly skutt ned og 7 skadet. 2 allierte jagerfly gikk tapt.

London: 3 uniformerte tyskere har skutt ned borgermesteren i Aachen. Det er den første tyske embetsmann, utnevnt av de allierte, som er blitt offer for Himmlers utryddelse av samarbeidsmenn.

Judaspenger er dårlig forretning.

Det viser seg desverre at det finnes enkelte svake sjeler som lar seg lokke av nasistenes pengebelønninger til å bli landsforrødere nå i krigens siste minutter. For å tjene noen usle selvpenger forråder de norske patrioter. Å, det hele går stille og hammelig for seg! De kommer som tyver om natten. De sier ikke så mye direkte, de gir bare enkelte små vink! OG NAZISTENE LOVER FULL DISKRESJON! Og dermed tror idiotene at de er trygge og kan nytte sine judaspenger i sikkerhet for hjemmefrontens straff.

At disse judasser er kjeltringer, det vet de selv. At de er dumme, at de gjør dårlig forretning rent egoistisk sett, og det ~~desverre~~ ikke alle av dem som forstår. Vi skal prøve å forklare dem det:

FOR DET FØRSTE: Hjemmefronten har et etterretningsvesen som er overalt. VI SER ALT! VI HØRER ALT! VI REGISTRERER. Vi har våre folk overalt i nazistenes egne rekker. Vær klar over at det kanskje er en av våre folk du snakker med eller skriver til og som lover deg "full diskresjon" når du forsøker deg med ditt midingsverk. FOR KORT TID SIDEN BLE EN AVSKYLIG JUDAS SOM VILLE UTLIVERE SINE VENNER TIL FIENDEN HENRETET SEKS TIMER ETTER AT HAN HADDE FØRSØKT SEG, VI VET HVA HAN VILLE SI, FIENDEN VET DET IKKE!

FOR DET ANNET: Har du tenkt på alle de nazistene som skjelver for oppgjørets dag og som i hemmelighet kommer til oss for å skaffe seg bedre vilkår etterpå? Tror du disse folkene tar hensyn til den "fulle diskresjon" de lover deg? Vi har nok så mange av dem på dørene om dagen.

FOR DET TREDJE: Har du tenkt på hvorledes det går når nazistene om kort tid sitter bak lås og lukke og norske myndigheter igjen er herre i landet? Har du tenkt på hvorledes det går med den fulle diskresjon nazistene har lovet deg, når de bare tenker på å redde sitt eget skinn? Har du tenkt på hvordan det går med diskresjonen når vi beslaglegger arkivene?

FOR DET FJERDE: Er du klar over at blandt alle forrøderne er judasene de mest foraktelige? Er du klar over at den som har angitt for penger er håpløst og endelig forlatt? Tenk litt mere på det. Judaspenger er dårlig forretning.

Dagens TTT.

Bønder: Det haster aldri med varer til tyskerne. La det gå tregt og langsomt, men lever kvikt og billig til landsmenn. Tell Til Ti mellom håndgrepene når du holder på med tvangsleveransene. Still deg på linje med de aktive sabotører.

Sverige: Sjefredaktøren for Gøteborg Handels- og Sjøfartstidning, prof. Torgny Segerstedt avgikk påskeaften ved døden. Segerstedt var en forkjemper for frihet og demokrati, og en kjent norgesvenn. Vi husker særlig hans penn fra de første okkupasjonsår da han gav oss inspirasjon og kraft til kampen gjennom sine fritalende artikler, hvori han hyldet Norges innsats i kampen mot nazismen og kritiserte den politikk svenskene dengang førte. Avisen hans ble som kjent flere ganger beslaglagt som følge av at han fortalte sannheten om tyskernes framferd i vårt land.

Nyhетene onsdag den 4. april 1944. Kl. 18.30.

Vestfronten: 1. kanadiske arme har nådd Rhin på den annen side av Arnhem. Lenger N står britene 30-40km fra Zuidersjøen. Bruhodet over Twende er utvidet og troppene er rykket inn i Zutphen. Andre styrker har rykket 15km fram fra Nordhorn og nådd Ems. Britiske styrker har erobret Osna-bruck og andre britiske styrker har fortsatt bortenfor byen. Det meldes at før angrepet som førte til Munsters fall strømmet store skarer tyske styrker ut av byen for å overgi seg. NØ for Bielefeld har styrker fra 9.US-arme nådd Weser i Oeynhausensområdet. Ved Warburg er et nytt tysk motangrep med det mål å undsette de tyske styrker i Ruhr slått tilbake, og ringen om Ruhr er trukket sammen. Det meldes at Hamm enda ikke er erobret, som det tidligere er meldt, men at det kjempes i byen. S for Ruhr er Siegen erobret. Det kjempes inne i Kassel. Tyskerne yter fortsatt hard motstand i Eisenach, men 3. US arme har rykket 30km fram til utkanten av Gotha. Det kjempes også 25km S for Gotha. Fulda er erobret. 3. US arme står 110km fra den tsjekkiske grense og mindre enn 300km fra russerne ved Neisse. SS panserdivisjon Wiking er overflyttet til dette avsnitt fra Østfronten, men den har ingen tanks. I Aschaffenburg er den fanatiske motstand brutt og amerikanerne har erobret byen som er fullstendig i ruiner, og rykket 15km mot NO. Franske tropper har erobret Karlsruhe. Mandag ble det tatt 27 700 fanger i V. Nesten 1 000 bombefly eskortert av 850 jagere angrep idag ubåtverftene i Kiel og Hamburg. Inatt angrep britiske Mosquitos Berlin. Jagerbombere har angrepet tyske transportere fra Ammersfort til Bremen. Igår ble en tysk konvoy i Kattegatt angrepet av britiske bombefly.

Østfronten: Wiener-Neustadt, Eisenstadt og Neunkirchen ble erobret igår og russerne rykket fram til en avstand av 20km fra Wien, idet de har erobret Velu. SV for Wiener-Neustadt har russerne nådd Alpe ved inngangen til Semmeringpasset. Det kjempes i utkanten av Bratislava som er nesten omringet og Kittsee, 4km fra byen, er erobret. SO for byen er Magyar-Ovar erobret og russerne har også her gått over grensa til Østerrike. I Slovakia er Kremnitz oppe i Karpaterne erobret.

Det fjerne Østen: På Okinawa er østkysten nådd på et punkt til, og amerikanerne møter nå bare ubetydelig motstand. Amerikanske styrker er gått i land på en øy mellom Borneo og Filippinene 80km fra oljefeltene på Borneo, Tokyo og Nagoya er bombet.

Sverige: 3 tyske speiderfly som foruten flyverne hadde med flere sivile passasjerer, er landet i Sverige. **DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.**

K R I G E N S G A N G

Nyhетene torsdag 5/4 1945.

Ærg.3. Nr: 13.

Vestfronten: Under framrykkingen inn i Nederland møter britene økende motstand. - De har nådd Almelo. Andre styrker er gått over Ems og rykker fram med støtretning mot Emden og Bremen. De møter kraftig tysk motstand. - 6. britiske luftbårne divisjon har rykket 55km fram mot Ø fra Osnabrück og nådd utkanten av Minden. De har her oppnådd kontakt med 9.US-arnes pansertropper og nådd fram til Weser. De allierte holder minst 15km av Wesers V. 11. britiske panserdivisjon er gått over Weser-Ems kanalen lokk NV for Minden. En korrespondent melder at britiske tropper er gått over Weser på et ikke navngitt sted. Amerikanske panserstyrker har også nådd Weser ved Hameln. - 9.US arme er nå lagt under 12. hærgruppe under general Bradley, som dermed får kommandoen i felten over mer enn 1 million mann, den største hærgruppe amerikanerne noensinne har hatt i felten. Montgomery blir ved overflytningen befridd for all befattning med opprenskningen i Ruhr og kan helt konsentrere sine styrker om Frammarsjen inn i Tyskland. - Under opprenskningen i Ruhr er 9.US arme rykket fram mot Dortmund og erobret Woltrop og andre byer. I Hamm er det stadig harde kamper. Flere tyske forsøk på å bryte ut av ringen om Ruhr er slått tilbake. - 3.US arme er rykket inn i Mühlhausen, 60km SØ for Kassel. Den tyske kommandant i Kassel har nå formelt overgitt byen. Gotha og Suhl er erobret, og amerikanerne rykker mot Erfurt. Lenger S har troppene rykket 30km fram. - Bare 30US arme ~~hakk~~ 16 000 fanger igår. Pattons tropper står 312km fra Sjukovs styrker ved Kystrin. Lange forsyningskolonner følger armeenes framrykking, og amerikanerne har erobret enda flere flyplasser hvor flyene kan lande med bensin og forsyninger. - Franske styrker er rykket forbi Karlsruhe og har nådd et punkt 40km fra Stuttgart. Tirsdag ble det tatt 28 800 fanger i V. - 5 000 britiske fly har i det siste døgn angrepet Tyskland, derav angrep 1 000 bombefly oljefabrikker i Merseburg og Harburg. 1 200 US bombefly har angrepet våpendepoter i Ingolstadt og andre steder og flyplasser nær Nürnberg.

Østfronten: Etter erobringen av Baden for Wien har russerne rykket ytterligere fram og står knappe 8km fra Wiens sentrum. Heiligenkreuz, SV for byen er tatt. Elva Wahnbach, den eneste naturlige forsvarslinje før byen er overskredet. - Ø for Wien har Malinowskys styrker som igår stormet Bratislava (Pressburg) rykket fram til et punkt 40km fra den østerrikske hovedstad og den siste naturlige forsvarsstilling foran Wien er her elva March. - Wien blir utsatt for kontinuerlige flyangrep og russerne flyr over byen i høyde med hustakene og angriper de tyske tropper. - Lenger S rykker russiske og bulgarske tropper fram gjennom N Jugoslavia mot grensen til Østerrike. Tyskerne melder at russerne har nådd et punkt 50km fra Graz. - En av dem bærer hovedansvaret for tyskernes masseterrorier i Polen, Arthur Greiser er tatt til fange av russerne. Han gikk under navnet "Polens slakter".

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker er med støtte av filippinske guerillatropper gått i land på Maslata, den siste japanskbesatte øya i Filippinene.

Moskva: Det meldes fra Moskva i ettermiddag at den russiske regjering har oppsagt nøytralitetspakten med Japan. Utenriksminister Molotov har overrakt en note til den japanske ambassadør, som har sendt den videre til sin regjering.

Norge: Britiske Beaufighters satte inatt et tysk forsyningskip i brann i Årdalsfjord. - Det britiske admiralitetet har sendt ut et kommunike hvor det meddeles at en destroyerstyrke angrep en tysk konvoy på 4 forsyningskip og 3 eskortefartøyer utenfor Jøssingfjord igår. 1 tysk forsyningskip ble senket og 2 forsynings- og 1 eskorteskip skadet. De britiske styrkene hadde ingen tap.

Danmark: Sveriges Radio melder at de tyske myndigheter forbereder innkvarteringen i Danmark av 2 millioner tyske flyktninger som ankommer i de neste par uker.

London: Følgende skal delta i den norske delegasjon til konferansen i San Fransisco: Utenriksminister Trygve Lie, stortingspresident C.J. Hambro, ambassadør Morgenstjerne, dr. Arnold Røstad, professor Worm-Wüller, dr. Arne Ordning. Som rådgivere deltar: General Steffens konsul Lars Christensen, medisinaldirektør Karl Evang, J. Hagan, ambassadør ~~Jøssingfjord~~ og Aase Grunde Skaar.

Kjøbenhavn: Ved angrepet mot Gestapos hovedkvarter i Kjøbenhavn i Shellhuset ble alle dokumenter i sakene mot de danske militærorganisasjonene ødelagt. - Den 25/3 gjorde en avdeling østerrikske tropper i Kjøbenhavn mytteri. Det ble slått ned av SS og polititropper etter harde kamper hvor det ble anvendt feltkanoner.

Washington: Utenriksminister Stettinius opplyste idag at USA vil støtte det russiske forslag om selvstendig representasjon i San Fransisco for Hvite-Russland og Ukraina. De amerikanske representanter i Jalta gikk ut fra at de pliktet å kreve 3 stemmer for USA, men en stiller nå ikke lenger ~~betingelse~~ for å støtte det russiske forslag.

England: England har levert 900 000 tonn levnedsmidler til de befrie land fra sine egne lagre.

Sverige: Avisen Expressen meldte tirsdag i et ~~sketsnummer~~ om et grovt tysk nøytralitetsbrudd. Et tysk fly som kom inn over svensk område, skjøt ned en svensk jager som forsøkte å drive bort det tyske fly.

Norge: Hjemmestyrkene har i Moss ved et kupp tilbake-erobret en del våpen som tyskerne hadde tatt da de ble kastet ned fra allierte fly.

Det er nå åpenbart at vi med hurtige skritt nærmer oss slutten av krigen. De siste framgangene på vestfronten, som velt naturlig samler alles interesse, er av en slik art at vi endelig med full rett kan tale om en oppløsning av den tyske hær. De tyske tropper i V er stort sett uten forbindelse med hærledelsen, mens fronten i øst stadig kan sies å være intatt og under kontroll.

På store deler av vestfronten er den tilstand inntrådt som snart vil herske i hele Tyskland. Den tyske overkommando har tappt kontrollen, og det står til de underordnede offiserer å avgjøre om de vil slåss videre eller ikke. Det tyske nasistiske parti taper også etterhvert sin innflytelse og det finnes ikke lenger noen tysk myndighet som kan slutte våpenstillstand med de allierte og som har den nødvendige makt over alle deler av det tyske folk til å gjennomføre våpenstillstandsbestingelsene.

Denne utvikling på krigsfrontene gir oss en god pekepinn når vi skal bedømme hvordan sluttfasen vil arte seg i vårt land. Det er stadig de samme 3 muligheter. Evakuering, kapitulasjon eller invasjon. En evakuering av alle de tyske tropper blir for hver dag stadig mer usannsynlig, etterhvert som de vestallierte nærmer seg de tyske havner i Bremen og Hamburg, og muligheten for at de vil skjøre over N Tyskland mot Kiel og dermed avskjøre Danmark, stadig øker. Dessuten sinker våre Hjemmestyrker og de allierte luft og sjøstridskrefter evakueringen i en så stor grad at det ville ta tyskerne minst ½ år å få sine tropper ut av Norge. Vår største krigsinnsats er blitt at vårt land på denne måte binder 150 - 200 000 tyskere som det nå ville vært meget god bruk for på vestfronten.

De eneste muligheter er derfor kapitulasjon eller invasjon. En samlet kapitulasjon av de tyske tropper i vårt land er ikke sansynlig, da det som før nevnt ikke lenger finnes noen makt i Tyskland som kan få en hel hær til innstille kampen. Vi må derfor forberede oss på at vi med makt må drive tyskerne ut. Det er desverre utelukket at våre egne styrker her hjemme og de fra England og Sverige alene kan makte denne oppgave. Bare avvepningen av de tyske vepnede styrker i Norge ville være en uoverkommelig oppgave for de norske styrker.

En invasjon av allierte tropper må derfor komme enten for å tvinge gjennom våpenstillstandsbestingelsene, eller for med makt å drive tyskerne ut. I alle tilfelle må troppene utenfra gå fram som ved en ordinær invasjon, med besettelse av støttepunkter og skrittvis frammarsj inn i landet. Man må nemlig gjøre regning med at det finnes mange tyske troppeenheter som vil fortsette kampen, selvom de får ordre til å kapitulere. De tyske befestningsarbeider i våre byer tyder også på at tyskerne vil kjempe "to the bitter end". Endelig må vi regne med de vepnede formasjoner som er opprettet av våre hjemlige nasister. Disse kjemper for livet, og vil derfor i alle tilfelle velge kamp framfor kapitulasjon.

Mulighetene er mange, men alt tyder på at vi ikke vil unngå større eller mindre kamphandlinger i vårt land. Det er derfor enhver nordmanns plikt å innstille seg på at det virkelig vil bli kamper og at vi har en vanskelig tid foran oss. Vi må ikke se oss blind på den store framgang ute i verden og tro at vårt land automatisk blir befridd ved erobringen av Tyskland. Tiden som kommer vil stille krav og vi må forberede oss på å løse de oppgavene som stiller oss. Hvis det kommer til kamphandlinger må Hjemmestyrkene og de allierte tropper få all mulig støtte, uten hensyn til de personlige offer det vil koste, og vi må uten kommentar følge de paroler og ordrer som blir gitt sivilbefolkningen. Vårt land er ikke befridd før den siste tysker og den siste nasist har lagt ned våpnene.

Nyhетene fredag 6. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Kanadiske tropper har rykket 40km fram på 1 døgn, og rykket videre mot Zuidersjøen NV og NØ for Almelo. Tyske tropper kjemper framdeles i Zutphen. Under angrep fra fly mot tyske transportert i Nederland, ble 400 transportvogner ødelagt igår. - Britiske styrker har erobret Diepholz, og rykker raskt mot Bremen som ligger 60km borte. - N for Minden har britene opprettet flere bruhoder over Weser, og 9.US arme som har fått et bruhode S for Hameln står 40km SV for Hanover. 9.US arme har tatt Oeyhausen og Herford V for Weser. -1. og 9.US arme trekker sammen Ruhrlønnen og 9.arme står 5km fra Dortmund. 1. arme har tatt Bruchhausen. - 16km NØ for Kassel er Hedemünden tatt. 3.US arme som står 60km Ø for Kassel, har gjenopprettet frammarsjen mot Erfurt og Weimar og rykket 20km fram mot Leipzig som ligger 100km borte. - 7.US arme truer Furth, V for Nurnberg. - Det ble tatt 32 000 fanger i vest onsdag. - I et brev til Roosevelt uttaler Eisenhower at tyskerne sansynligvis ikke vil kunne kapitulere samlet, og at seiersdagen vil bli kunngjort ved en alliert proklamasjon. Størsteparten av de gjenværende tyske styrker vil da antakelig heller overgi seg enn å bli behandlet som forbrytere som står utenfor internasjonal rett. - 650 US bombefly angrep idag skiftetømtene i Halle og Leipzig. Fly fra den britiske kystkommando angrep igår 2 tyske konvoyer i Skagerak, og etterlot 6 handelsskip og 1 eskortefartøy i synkende tilstand. 4. tyske fly ble skutt ned mot tapet av 7 britiske.

Østfronten: Russerne har tross kraftig motstand rykket inn i Simmering-distriktet i Wiens SØ utkant. Andre styrker har lenger V avskåret veien Wien-Linz ved Breitenfurt. - Malinonvskys tropper har erobret Bruck SV for Bratislava, og Malacky i Tsjekkoslovakia.

DU SKAL DSENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG.

Nyhетene pr. søndag 8/4 1945.

Vestfronten: Lufttransporterte tropper landet inatt over store deler av Holland nær Zeudersjøen, og de kanadiske styrker rykker fram for å opprette kontakt med de flybårne troppene. Kanadierne har tatt mer terreng mellom Deventer og Zutphen, men tyskerne yter stadig fanatisk motstand i Zutphen. Andre kanadiske styrker har nådd et punkt lokk fra Meppel, på den siste jernbanelinje som fører ut av området V for Zendersjøen. Fly angriper stadig troppekonsentrasjoner og jernbaner i Holland, og særlig i området Arnoldsfort-Zwolle er jernbanen brutt på mange steder. - Under framstøtet mot Emden møter britene hardere motstand, men bruhodet over Ems ved Lingen er likevel utvidet. - Styrker fra 7. britiske panserdivisjon "Ørkenrottene", står bare 16km S for Bremen etter at de hadde rykket fram 60km på ett døgn. 6. luftbårne divisjon har utvidet sitt bruhode over Weser og slått flere tyske motangrep tilbake. Andre britiske styrker står 12km fra Hannover, og styrker fra 9.US arme er rykket forbi Hannover til et punkt 30km fra Braunschweig. Ved Elze er veien Hannover-Hildesheim avskåret. - 1. og 9.US arme fortsetter elimineringsen av de tyske tropper i Ruhr, og byene Soest og Øst-Ønen er erobret. - 3.US arme har rykket 18km fram N for Muhlhausen og er rykket inn i Langensalze, N for Gotha. - 7US arme har ryddet 1/3 av Heilbronn, og andre avdelinger er nådd fram til Crailsheim under framrykking mot Nurnberg. - 1. franske arme har nådd et punkt 28km fra Stuttgart. - Torsdag ble det tatt 40 107 fanger, og fredag 43 000 fanger vest. Hermed er det 146 000 fanger i april, og 351 000 siden de allierte gikk over Rhinen. Korrespondenter melder at 40 000 fanger ble tatt lørdag.

Lørdag angrep 2 100 US fly mål i N Tyskland, og møtte for første gang på 5 uker hard motstand fra tyske jagere. 105 tyske jagere ble skutt ned og 116 ødelagt på bakken. Flere fly ble skadet. 22. allierte bombefly og 16 jagere saknes. Natt til søndag angrep britiske fly oljeraffinerier nær Leipzig, og Mosquitos angrep Berlin. - 1 200 tunge US bombefly og 750 jagerfly angrep idag uten å møte motstand 4 skiftetømt, 3 flyplasser, 1 oljedepot og 2 våpendepoter i midt-Tyskland. - Britiske Beaufighters har fått inn fulltreffere på 2 forsyningskip og skadet 1 eskorteskip og 1 slepebåt utenfor Norskekysten. - Det meddeles at britiske fly i hele vår har angrepet fyrlykter utenfor vestkysten og bl.a. slukket alle fyr fra Kristiansund sørover til Hustadvika. Fyrene betjenes fortrinnsvis av tyskere, da de også benyttes som radiopellestasjoner.

Østfronten: General Tolbuchins tropper har hatt ny framgang i omringningsoperasjonene mot Wien. Lørdag rykket russerne inn i Weidlingau og Mariabrunn, to av Wiens vestlige forsteder, og byen er nå nesten avskåret. Tyskerne har bare en jernbanelinje igjen, den som fører til Mähren og Schlesien. Russiske styrker rykker inn i byen fra S og kjemper seg gjennom industristrøkene. De står bare 3km fra Rådhuset. - I Jugoslavia står russiske og jugoslaviske styrker 70km fra Zagreb. Titos tropper har erobret Sarajevo og Gossnitz på banen Zagreb-Split.

Det fjerne Østen: Japanske flåteenneter er angrepet utenfor Riu-Kiu gruppen på vei til Okinawa. Slagskipet "Yamato", 2 lette kryssere og 3 jagere er senket og 391 japanske fly ødelagt. De amerikanske tap var 3 destroyere og 7 fly. - Den japanske motstand på det midtburmesiske sletteland er brutt. 15. japanske arme er definitivt slått mellom Mandalay og Meiktila.

Hellas: General Plastiras har trådt tilbake og det er dannet en ny partiløs regjering under admiral Vulgaris, sjefen for den greske flåte. General Plastiras trådte tilbake som følge av voldsom kampanje mot ham fra de høyre-orienterte og royalistene for at han skal ha behandlet ELAS for Mildt.

Kosice: Det er dannet en ny tsjekkosllovakisk regjering under den tidligere ambassadør i Moskva, Verlingen. Jan Mazaryk fortsetter som utenriksminister. Kommunistene får 7 av de 25 plassene i regjeringen. De hadde ved siste valg før krigen 10% av stemmene.

London: 3. arme har under framrykkingen ved Gotha erobret et lager av valuta og kunstsatter. Lagret inneholdt etter hva den tyske riksbanksjef som ble tatt til fange, hele den tyske gullbeholdning. Det er funnet 100 tonn gullbarrer, 2 millioner dollars, 100 000 pund, franske, danske, norske, tsjekkosllovakiske, spanske og portugisiske penger.

London: Den norske regjering har fått overlatt en ny 16 000 tonn tankbåt som skal seile for De forenede Nasjoner. Båten som skal seile med helt norsk mannskap har fått navnet "Honningvåg".

Sverige: 6 tyske fly, deriblandt i Junker transportmaskin landet søndag morgen i Sverige. Dessuten ble i tysk fly skutt ned over sjøen 12 mann og 1 kvinne fulgte med flyene. - 2 nordmenn i et Mosquitosfly er nedlandet uskadd i Sverige. - Det opplyses at det skal opprettes 2 nye leire for quislinger og schalburgmenn, de ene med plass til 500 og den annen med plass til 100 flyktninger. Den svenske regjering har gjenopptatt forbindelsen med den tsjekkiske regjering og samtidig brutt forbindelsen med den slovakiske marionettregjering.

London: I anledning av 9. april er det sendt hilser til det norske folk fra H.M. Haakon 7. utenriksminister Eden og erkebiskopen av Canterbury.

9. april.

Vi har nå levet 5 år under trykket av den tyske okkupasjon. Det er ingen som ikke på den ene eller den annen måte har fått merke den nasistiske "nyordning" på kroppen. Årene som er gått har her hjemme i første rekke vært preget av den passive motstand. I det siste år er kampen gått over i den aktive og avgjørende fase. Vi må denne 9. april ikke se tilbake i selvmedlidenskap, men se framover og forberede oss på den kamptid som vil komme. Vi gjengir et opprop fra Hjemmefrontens Ledelse, som gir parolen for tiden som nå kommer.

Kampen i Norge er kommet inn i en alvorligere fase enn noen gang tidligere, og det er tydelig at fienden har slått inn på en ny linje. Etterat det gjennom lengere tid ikke hadde funnet sted henrettelser i Norge og det siden "Westfalen"-katastrofen ikke var sendt politiske fanger til Tyskland, er nå en ny terrorbølge satt inn. Mange gode nordmenn er blitt myrdet som hevn for militære aksjoner tyskerne ikke har formådd å avverge, og deportasjonene er gjenopptatt.

Det er klart at det norske folk ikke kan se på at dette fortsetter uten å gjøre mottrekk. Vårt svar kan bare være ett: skjerp kamp.

Operasjonene mot militære mål vil selvsagt fortsette etter de planer som er lagt, uansett hva som hendes, og hvis fienden går videre på den linje han nå har slått inn på, hvis gisler og politiske fanger blir myrdet eller deportert, vil nye kampmidler og kampformer bli tatt i bruk.

Slik den militære situasjon er blitt nå, er fienden på ingen måte usårbar, og han vet det. Hans blinde terrorhandlinger er i seg selv et talende vitnesbyrd om uro og usikkerhet. Vi kjenner hans svake punkter, vi er klar over hvor vi skal ramme ham. Den norske hjemmefront er idag en kamporganisasjon. Vi kjenner vår styrke. Drevet til det ytterste kan vi raskt skape en situasjon her i landet som fienden vil angre på at han har fremkalt.

I denne alvorlige stund retter Hjemmefrontens ledelse en appell til hjemmefrontens aktive grupper og til alle gode nordmenn.

Gjør alt klart til skjerp kamp! Situasjonen kan hvilken dag som helst bli satt på spissen. Da må vår front være uten brist. Vi er i krig - som de var det som falt, som våre søsler, flygere og soldater er det. Hver kvinne og hver mann må være rede til å gjøre sin innsats, yte sitt offer. Det skylder vi landet og vårt folks framtid. Det skylder vi våre drepte kamerater. Derfor lyser vi heller ikke fred, men kamp over deres minne.

Nyhетene mandag den 9. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Holland er Zutphen erobret etter harde gatekamper. Lenger NØ har 4. kanadiske panserdivisjon oppnådd kontakt med noen av fallskjermtroppene som ble sluppet ned lørdag. Ved elva Ems har britene erobret Meppen etter å ha gått over elva og er rykket 13 km videre mot N. Troppene står her 60 km fra Emden. - 7. britiske panserdivisjon har gjort et hurtig framstøt og står i Rede 8 km SØ for Bremen. Andre styrker står nesten like kort fra byen i S og SV. Motstanden er kraftig. - 6. Flybårne divisjon som rykker mot Hannover har rykket inn i Neustadt ved Leine. 20 km NV for byen. Veien Hannover - Bremen er avskåret. - S for Hannover har amerikanerne rykket forbi byen og står 30 km fra Braunschweig og 11 km fra Hannover. - 7. US arme har kommet fram til Schweinfurt ved Main og har rensset opp Würzburg. Heilbronn, lenger SV er omringet. - I Ruhrlønnen raser det gatekamper i Essen, og Dortmund er nådd. Hamm og Gelsenkirchen er erobret. - Inatt angrep 900 britiske bombefly ubåtverfter i Hamburg, samt bensolverker i Leipzig. Flygere så idag store branner i mange N tyske byer, enda de ikke var angrepet inatt.

Østfronten: Russerne har rykket dypt inn mot Wiens sentrum og har tatt flere jernbanestasjoner. 5 av Wiens 20 bydeler er erobret. 20 km NV for Wien har russerne tatt Tulln og lenger SV Neu Lengbach. Ø for Wien, på grensen til Tsjekkoslovakia har russerne tatt Marchegg. Russerne er gått over elva Morava og nærmer seg hovedveien Linz - Brono. - I Øst Preussen har russerne gått til storm mot Königsberg og brutt gjennom forsvarsverkene på 2 steder og tatt 15 000 fanger. - Moskva radio erklærer at Moskvaerklæringens uttalelser om forholdet til Østerrike står ved makt. Det skal opprettes en fri demokratisk stat, og en ønsker ikke forandringer i den østerrikske nasjonale eller sosiale struktur.

London: I Westminster Abbey ble det idag holdt en norsk-dansk minnegudstjeneste i anledning 9. april. Tilstede var H.M. Kongen, H.K.H. Kronprinsen, representanter for 20 allierte nasjoner og den norske og danske koloni i London. Biskop Arne Fjellbu talte, og dansken pastor Sandbeck holdt en bønn for nordmenn og dansker ute og hjemme. Fjellbu holdt en kraftig og veridit tale, der han først rettet en hyldest til alle de allierte nasjoner. Han påpekte der etter at den danske og norske historie og skjebne gjennom hundreder av år har krysset hverandre, men at det helt gode forhold mellom våre folk først kom ved den felles sorg den 9. april. Han understreket at vi ikke må la oss hefte av det negative i disse 5 år, og at vi kjemper kampen for den frihet som ligger foran oss. Men vi skal ikke glemme de som er falt undervies. Det er frukten av deres offer vi skal høste i det nye Norge, og vi må ikke skuffe dem som ofret alt. Krigen gjorde oss til et folk, la da ikke freden splitte oss i små flokker. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÅR FORSIKTIG

KRIGENS GANG

Nyhетene tirsdag 10/4 1945.

Arg. 3. Nr. 15.

Vestfronten: Kanadiske tropper kjemper harde kamper i utkanten av Deventer. Lenger N kan de framrykkende kanadiere se Zuidersjøen, og i området mellom Coevorden og Gronningen har de oppnådd kontakt med flere av luftlandetroppene. Mellom Bremen og Ems splitter de kanadiske panserkiler de flyktende tyske avdelinger, og fremskutte styrker står 40 km S for Emden. Britene har utvidet sin angrepsfront S for Bremen, men møter fortsatt hard motstand 8 km SØ for byen. - 2 britiske arme angriper på bred front mellom Bremen og Hannover, og tankstyrker har satt over Weser ved Hoya og Nienburg. Brufestene utvides under voldsomme kamper, og britene støter fram i retning av byen Celle fra Nienburg, som er erobret. Britiske styrker står 8 km fra Hannovers nordlige forsteder, og amerikanerne står enda nærmere i S. Hannover er nesten omringet ved disse omgående bevegelser. Tyskerne holder Wesers bredder til et sted ikke langt S for Bremen. Begge breddene av Weser er derfor rensset helt S til Kassel, bortsett fra mindre styrker. - Under framrykkingen Ø for Kassel har amerikanerne nådd et punkt 50 km NØ for byen, mens andre nærmer seg Erfurt. - I Essen har amerikanerne tatt Krupps fabrikker. - I byen Hungen, SØ for Giessen, har amerikanerne tatt et slott hvor hovedkvarteret for Rosenbergs autisemittiske organisasjon holdt til. Det ble beslaglagt et rikholdig materiale om jødespørsmål, samt materiell fra mange jødemuseer, bl.a. Rotchildmuseet. - RAF fly satte igår morges 6 tyske handelsskip i brann i Skagerak. Skipene førte flytende brendsel til ubåthavnene i Norge. - I natt angrep 650 tunge RAF bombefly 3 skipsverfter i Kiel, som nå er tyskernes viktigste havn for montering av ubåter. Andre fly angrep Hamburg og Stade og la miner i fiendtlige farvann. Berlin og Plauen ble også angrepet. - Idag angrep 1 500 US bombere eskortert av 800 jagere 7 flyplasser for reaksjonsdrevne fly, 1 forsøksflyplass og 1 våpendepot i Berlindistriktet. - Igår ble 10 flyplasser for reaksjonsdrevne fly angrepet i Munchendistriktet. 176 tyske fly ble ødelagt og 83 skadet igår.

Østfronten: General Malinovskys tropper har erobret Aspern flyplassen ved Wien. NV for Wien har general Tolbuchins styrker gått over Donau for å fullføre omringningen av byen. De styrkene som rykker inn i byen fra S har nådd fram til Donau og halvparten av Wien er ryddet. Under framrykkingen har de erobret flere av de kjente bygningene i Wien og man håper at kampene, skal bli avgjort så hurtig at flest mulig av de historiske bygninger blir spart. Krupps fabrikker i Berndorf er erobret. - Tolbuchina tropper rykker også fram langs banen fra Wiener-Neustadt til Italia og møter her kraftig motstand. - I Øst-Preussen er Königsberg inntatt etter 2 dagers heftige kamper, 12 000 tyskere har overgitt seg. Angrepet på byen ble innledet med et artilleribombardement som varte i 33 timer. Russiske fly angrep byen kraftig og utførte 5 000 flygninger på 1 dag.

Italia: 8. arme har begynt et nytt angrep i Adiraavsnittet. Britiske styrker har gått over Seniofloden ved Lugo på bred front. Elva var minelagt og de tyske styrkene på den annen side ytet forbitret motstand. 1 000 fly innledet angrepet ved å myke opp de tyske forsvarsstillingene. - På vestkysten av Italia har 5. US armes styrker nådd fram til Massa, 27 km S for den italienske flåtehavnen Spezia. En landsby NV for Massa er erobret. Også dette nye angrep støter på hard tysk motstand. Operasjonene støttes av flåtebombardement.

London: Det er nå gitt noen opplysninger om den hjelp som er tilstillet Frankrike i tiden 1. november 1944 - 1. mars 1945. Det er bl.a. sendt: 313 000 tonn matvarer, 124 000 tonn klær, 1 830 lokomotiver, 221 000 godsvogner og 734 000 tonn kull, 17 700 km jernbane og 200 bruer er reparert. Den første franske arme er siden 1943 opplært i N Afrika av amerikanske offiserer. Under opplæringen gikk det med 240 000 tonn materiell om måneden. Armeen er blitt utstyrt med panservogner, tanks og kjøretøyer til en verdi av 5 billioner frcs.

Danmark: Danske patrioter har ført 2 større handelsskip og 19 mindre skip, hvoriblandt alle danske bjergingsbåter, til svenske havner, bl.a. Landskrona. Patriotene satte seg i besittelse av den 3 200 tonn store damper "Røstnes" etter at den hadde forlatt havnen. Dette skip ble så satt på grunn, og det ble anmodet om hjelp i stort omfang. Etterhvert som bjergingsdamperne og slepebåter kom til ble kaptene kalt ombord i "Røstnes" hvor patriotene tok hånd om dem. Da det mandag morgen ikke var sansynlig at flere båter ville komme til stedet, ble "Røstnes" som var satt på grunn på sandbunn med letthet brakt flott og alle skipene satte kurs for Landskrona. Samtidig ble andre båter kapret ved separate aksjoner i flere danske havner og ført over til Sverige. Båtene som på denne måte er ført over til Sverige hadde falt en besetning på 200 mann.

Sverige: Den svenske forsvarsminister opplyser at Norsk-Svenska-Frivilligforbundet har fått tillatelse til å utdanne 200 mann ved svenske militærforlegninger. Forsvarsministeren mente at fra et militært synspunkt vil det være i Sveriges interesse å utdanne de frivillige. Han foreslo at utdannelsen skal foregå ved Södermannlands panserkår. Over 1000 frivillige har meldt seg og det kommer en stadig strøm av nye innmeldelser. Alle tyske flyktninger i Sverige, unntatt de som er desertører eller i karantene som følge av sykdom vil bli sendt tilbake til Tyskland.

9. april.

Vi har nå levet 5 år under trykket av den tyske okkupasjon. Det er ingen som ikke på den ene eller den annen måte har fått merke den nasistiske "nyordning" på kroppen. Årene som er gått har her hjemme i første rekke vært preget av den passive motstand. I det siste år er kampen gått over i den aktive og avgjørende fase. Vi må denne 9. april ikke se tilbake i selvmøllidighet, men se framover og forberede oss på den kamptid som vil komme. Vi gjengir et opprop fra Hjemmefrontens Ledelse, som gir parolen for tiden som nå kommer.

Kampen i Norge er kommet inn i en alvorligere fase enn noen gang tidligere, og det er tydelig at fienden har slått inn på en ny linje. Etterat det gjennom lengere tid ikke hadde funnet sted henrettelser i Norge og det siden "Westfalen"-katastrofen ikke var sendt politiske fanger til Tyskland, er nå en ny terrorbølge satt inn. Mange gode nordmenn er blitt myrdet som hevn for militære aksjoner tyskerne ikke har formådd å avverge, og deportasjonene er gjenopptatt.

Det er klart at det norske folk ikke kan se på at dette fortsetter uten å gjøre mottrekk. Vårt svar kan bare være ett: skjerp kamp.

Operasjonene mot militære mål vil selvsagt fortsette etter de planer som er lagt, uansett hva som hendes, og hvis fienden går videre på den linje han nå har slått inn på, hvis gisler og politiske fanger blir myrdet eller deportert, vil nye kampmidler og kampformer bli tatt i bruk.

Slik den militære situasjon er blitt nå, er fienden på ingen måte usårbar, og han vet det. Hans blinde terrorhandlinger er i seg selv et talende vitnesbyrd om uro og usikkerhet. Vi kjenner hans svake punkter, vi er klar over hvor vi skal ramme ham. Den norske hjemmefront er idag en kamporganisasjon. Vi kjenner vår styrke. Drevet til det ytterste kan vi raskt skape en situasjon her i landet som fienden vil angre på at han har fremkalt.

I denne alvorlige stund retter Hjemmefrontens ledelse en appell til hjemmefrontens aktive grupper og til alle gode nordmenn.

Gjør alt klart til skjerp kamp! Situasjonen kan hvilken dag som helst bli satt på spissen. Da må vår front være uten brist. Vi er i krig - som de var det som falt, som våre sjøfolk, flygere og soldater er det. Hver kvinne og hver mann må være rede til å gjøre sin innsats, yte sitt offer. Det skylder vi landet og vårt folks framtid. Det skylder vi våre drepte kamerater. Derfor lyser vi heller ikke fred, men kamp over Heras minne.

Nyhete mandag den 9. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Holland er Zutphen erobret etter harde gatekamper. Lenger NØ har 4. kanadiske panserdivisjon oppnådd kontakt med noen av fallskjermtroppene som ble sluppet ned lørdag. Ved elva Ems har britene erobret Meppen etter å ha gått over elva og er rykket 13 km videre mot N. Troppene står her 60 km fra Emden. - 7. britiske panserdivisjon har gjort et hurtig framstøt og står i Rede 8 km SØ for Bremen. Andre styrker står nesten like kort fra byen i S og SV. Motstanden er kraftig. - 6. Flybårne divisjon som rykker mot Hannover har rykket inn i Neustadt ved Leine. 20 km NV for byen. Veien Hannover - Bremen er avskåret. - S for Hannover har amerikanerne rykket forbi byen og står 30 km fra Braunschweig og 11 km fra Hannover. - 7. US arme har kommet fram til Schweinfurt vef Main og har rensset opp Würzburg. Heilbronn, lenger SV er omringet. - I Ruhrlommen raser det gatekamper i Essen, og Dortmund er nådd. Hamm og Gelsenkirchen er erobret. - Inatt angrep 900 britiske bombefly ubåtverfter i Hamburg, samt bensolverker i Leipzig. Flygere så idag store branner i mange N tyske byer, enda de ikke var angrepet inatt.

Østfronten: Russerne har rykket dypt inn mot Wiens sentrum og har tatt flere jernbanestasjoner. 5 av Wiens 20 bydeler er erobret. 20 km NV for Wien har russerne tatt Tulln og lenger SV Neu Lengbach. Ø for Wien, på grensen til Tsjekkoslovakia har russerne tatt Marcheg. Russerne er gått over elva Morava og nærmer seg hovedveien Linz - Brono. - I Øst Preussen har russerne gått til storm mot Königsberg og brutt gjennom forsvarsverkene på 2 steder og tatt 15 000 fanger. - Moskva radio erklærer at Moskvaerklæringens uttalelser om forholdet til Østerrike står ved makt. Det skal opprettes en fri demokratisk stat, og en ønsker ikke forandringer i den østerrikske nasjonale eller sosiale struktur.

London: I Westminster Abbey ble det idag holdt en norsk-dansk minnegudstjeneste i anledning 9. april. Tilstede var H.M. Kongen, H.K.H. Kronprinsen, representanter for 20 allierte nasjoner og den norske og danske koloni i London. Biskop Arne Fjellbu talte, og dansken pastor Sandbeck holdt en bønn for nordmenn og dansker ute og hjemme. Fjellbu holdt en kraftig og veridit tale, der han først rettet en hyldest til alle de allierte nasjoner. Han påpekte der etter at den danske og norske historie og skjebne gjennom hundreder av år har krysset hverandre, men at det helt gode forhold mellom våre folk først kom ved den felles sorg den 9. april. Han understreket at vi ikke må la oss hefte av det negative i disse 5 år, og at vi kjemper kampen for den frihet som ligger foran oss. Men vi skal ikke glemme de som er falt undervies. Det er frukten av deres offer vi skal høste i det nye Norge, og vi må ikke skuffe dem som ofret alt. Krigen gjorde oss til et folk, la da ikke freden splitte oss i små flokker. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÅR FORSIKTIG

Nyhete tirsdag 10/4 1945.

Arg. 3. Nr. 15.

Vestfronten: Kanadiske tropper kjemper harde kamper i utkanten av Deventer. Lenger N kan de framrykkende kanadiere se Zuidersjøn, og i området mellom Coevorden og Gronningen har de oppnådd kontakt med flere av luftlandetroppene. Mellom Bremen og Ems splitter de kanadiske panserkiler de flyktende tyske avdelinger, og fremskutte styrker står 40 km S for Emden. Britene har utvidet sin angrepsfront S for Bremen, men møter fortsatt hard motstand 8 km SØ for byen. - 2 britiske arme angriper på bred front mellom Bremen og Hannover, og tankstyrker har satt over Weser ved Hoya og Nienburg. Brufestene utvides under voldsomme kamper, og britene støter fram i retning av byen Celle fra Nienburg, som er erobret. Britiske styrker står 8 km fra Hannovers nordlige forsteder, og amerikanerne står enda nærmere i S. Hannover er nesten omringet ved disse omgående bevegelser. Tyskerne holder Wesers bredder til et sted ikke langt S for Bremen. Begge breddene av Weser er derfor rensset helt S til Kassel, bortsett fra mindre styrker. - Under framrykkingen Ø for Kassel har amerikanerne nådd et punkt 50 km NØ for byen, mens andre nærmer seg Erfurt. - I Essen har amerikanerne tatt Krupps fabrikker. - I byen Hungen, SØ for Giessen, har amerikanerne tatt et slott hvor hovedkvarteret for Rosenbergs autisemittiske organisasjon holdt til, Det ble beslaglagt et rikholdig materiale om jødespørsmål, samt materiell fra mange jødemuseer, bl.a. Rotchildmuseet. - RAF fly satte igår morges 6 tyske handelsskip i brann i Skagerak. Skipene førte flytende brendsel til ubåthavnene i Norge. - I natt angrep 650 tunge RAF bombefly 3 skipsverfter i Kiel, som nå er tyskernes viktigste havn for montering av ubåter. Andre fly angrep Hamburg og Stade og la miner i fiendtlige farvann. Berlin og Plauen ble også angrepet. - Idag angrep 1 500 US bombere eskortert av 800 jagere 7 flyplasser for reaksjonsdrevne fly, 1 forsøksflyplass og 1 våpendepot i Berlindistriktet. - Igår ble 10 flyplasser for reaksjonsdrevne fly angrepet i Munchendistriktet. 176 tyske fly ble ødelagt og 83 skadet igår.

Østfronten: General Malinovskys tropper har erobret Aspern flyplassen ved Wien. NV for Wien har general Tolbuchins styrker gått over Donau for å fullføre omringningen av byen. De styrkene som rykker inn i byen fra S har nådd fram til Donau og halvparten av Wien er ryddet. Under framrykkingen har de erobret flere av de kjente bygningene i Wien og man håper at kampene, skal bli avgjort så hurtig at flest mulig av de historiske bygninger blir spart. Krupps fabrikk i Berndorf er erobret. - Tolbuchina tropper rykker også fram langs banen fra Wiener-Neustadt til Italia og møter her kraftig motstand. - I Øst-Preussen er Königsberg inntatt etter 2 dagers heftige kamper, 12 000 tyskere har overgitt seg. Angrepet på byen ble innledet med et artilleribombardement som varte i 33 timer. Russiske fly angrep byen kraftig og utførte 5 000 flygninger på 1 dag.

Italia: 8. arme har begynt et nytt angrep i Adiraavsnittet. Britiske styrker har gått over Seniofloden ved Lugo på bred front. Elva var minelagt og de tyske styrkene på den annen side ytet forbitret motstand. 1 000 fly innledet angrepet ved å myke opp de tyske forsvarsstillingene. - På vestkysten av Italia har 5. US armes styrker nådd fram til Massa, 27 km S for den italienske flåtehavnen Spezia. En landsby NV for Massa er erobret. Også dette nye angrep støter på hard tysk motstand. Operasjonene støttes av flåtebombardement.

London: Det er nå gitt noen opplysninger om den hjelp som er tilstillet Frankrike i tiden 1. november 1944 - 1. mars 1945. Det er bl.a. sendt: 313 000 tonn matvarer, 124 000 tonn klær, 1 830 lokomotiver, 221 000 godsvogner og 734 000 tonn kull, 17 700 km jernbane og 200 bruer er reparert. Den første franske arme er siden 1943 opplært i N Afrika av amerikanske offiserer. Under opplæringen gikk det med 240 000 tonn materiell om måneden. Armeen er blitt utstyrt med panservogner, tanks og kjøretøyer til en verdi av 5 billioner frcs.

Danmark: Danske patrioter har ført 2 større handelsskip og 19 mindre skip, hvoriblandt alle danske bjergingsbåter, til svenske havner, bl.a. Landskrona. Patriotene satte seg i besittelse av den 3 200 tonn store damper "Røstnes" etter at den hadde forlatt havnen. Dette skip ble så satt på grunn, og det ble amodet om hjelp i stort omfang. Etterhvert som bjergingsdamperne og slepebåter kom til ble kaptene kalt ombord i "Røstnes" hvor patriotene tok hånd om dem. Da det mandag morgen ikke var sansynlig at flere båter ville komme til stedet, ble "Røstnes" som var satt på grunn på sandbunn med letthet brakt flott og alle skipene satte kurs for Landskrona. Samtidig ble andre båter kapret ved separate aksjoner i flere danske havner og ført over til Sverige. Båtene som på denne måte er ført over til Sverige hadde falt en besetning på 200 mann.

Sverige: Den svenske forsvarsminister opplyser at Norsk-Svenska-Frivilligförbundet har fått tillatelse til å utdanne 200 mann ved svenske militærforlegninger. Forsvarsministeren mente at fra et militært synspunkt vil det være i Sveriges interesse å utdanne de frivillige. Han foreslo at utdannelsen skal foregå ved Södermannlands panserkår. Over 1000 frivillige har meldt seg og det kommer en stadig strøm av nye innmeldelser. Alle tyske flyktninger i Sverige, unntatt de som er desertører eller i karantene som følge av sykdom vil bli sendt tilbake til Tyskland.

Norge: Tyske sprengningsbomber er kommet til Tromsø for å forberede de sprengninger som skal foretas dersom tyskerne må oppgi byen. Det er bl.a. lagt en sprengladning på 120 tonn i slagskipet "Tirpitz". - Sørlandsbanen er nå såpass utbedret etter sabotasjeaksjonene i midten av mars at tog med forsiktighet kan gå over bruene.

- Ved flyangrepet på Porsgrunn (Venstad) nylig, ble følgende skip ødelagt: De norske båter "Gadrid", "Svanfjell" og "Tora 4" som alle ligger kantret. Dessuten er 1 tysk båt sunket. Om angrepet på Sandefjord: "Concordia", "William Blumer" begge kantret. "Belpamela" og "Iranian" skadet. "Kattegatt" ødelagt i den store tørrdokken som også er helt ødelagt. 1 tysk skip ute på havnen er sunket. Alle dokker er ute av drift ved de siste to angrep. Verkstedene er også endel skadet, bl.a. plateverkstedet.

Absolutt taushet.

Det kommer stadig meldinger fra alle kanter av landet om arrestasjoner. HS rulles opp og våpenlagre blir beslaglagt. Det er ikke til å unngå å legge merke til at det skjer så ofte og i slike former, at det med sikkerhet kan sies at størsteparten av arrestasjonen må være foretatt på grunnlag av angiveri etter slarv, og dette må stille s på linje med angiveri.

Det er heller ikke mulig ikke å legge merke til at dette slarvet nå er så utbredt at det er på tide å rope et varsko. Da blir ingen helt ved å antyde at den ene eller annen driver illegalt arbeid, du blir angiver!

Dette gjelder ikke bare HS's arbeid, men hele arbeidet på hjemmefronten. Publikum viser en rent ut fantastisk uforsiktighet med hensyn til omtale av dette arbeidet, og jo mer optimistisk stemningen er jo verre blir det.

Det er naturlig for oss å trekke paralleller mellom den ansvarsløse omtalt som det illegale arbeidet er gjenstand for og den varsomhet og i mange tilfelle absolutt taushet som råder om den ulovlige handel på svartebørsen. Svartebørsagentene har i stor utstrækning kunnet greie seg gjennom hele krigen til tross for at de er kommet i forbindelse med adskillige andre mennesker enn de som er arrestert for illegalt arbeid, som følge av ansvarsløst slarv.

- Dette er et forhold som ikke lenger kan tåles. HS må bevares iantakt slik at de under sluttkampen kan gjøre den innsats som alle venter av dem. HS og alle andre som arbeider for landets frigjøring krever nå, som sin absolutte rett, en enda større taushet enn den som vises svartebørsfolkene og deres virksomhet.

Dagens TTT: I vår krig for friheten er vi alle soldater, alle som en. Derfor skader vi tyskerne i smått og stort, med alle midler. Derfor saboterer vi, hver på vår måte. Noen våger sitt liv ved dristige kupp etter overkommandoenes direkte ordre, og alle vi andre gjør vår innsats ved å arbeide med lim på nevne, ved å telle til ti mellom håndgrepene, - og ved å sørge for at alle maskiner i tysk tjeneste går med sand i hjulene. Vi stiller oss på linje med de aktive sabotører i kampen for friheten.

Nyheteene onsdag den 11. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Midt Holland har britene erobret Deventer og lenger N står de 40km fra Groningen. - Britene har tatt Wildershausen og står 7km fra Bremen. - Amerikanerne har erobret Hannover og rykker videre mot Hamburg og Braunschweig. Byen ble erobret av 200 infanterister som ikke møtte motstand. 3 generaler ble tatt til fange. Amerikanerne nærmer seg Celle, NØ for byen. 7. britiske panserdivisjon står 7km fra Braunschweigs sydlige utkanter.

Braunschweig angripes etter at et krav om overgivelse ble avslått igår etter at amerikanerne hadde satt over elva Oker, N og S for byen. 9. arme står lenger S inne Goslar. - Lenger S står amerikanerne inne i Nordhausen og Erfurt er nesten omringet - 80km fra den gamle tsjekkoslaviske grense har amerikanerne rykket inn i Coburg. - Britiske fly angrep inatt jernbanemål i Leipzig og Planen. 1 300 US bombefly har angrepet jernbane og oljemål i S Tyskland idag. Allierte fly var over Porsgrunn og Brevik i ettermiddag.

Østfronten: Russerne har erobret hele den del av Wien som ligger S for Donau, mens tyskerne ennå holder stand i industrikvartene i Floridsdorf på N siden av elva. Malinovsky rykker imidlertid fram mot denne bydel fra Ø. 5 000 tyskere ble drept eller tatt til fange under kampene om byen i siste dagn. - Det er lykkeligvis russerne å redde mange av de berømte bygningene fra ødeleggelse. - N for Bratislava har russerne videre framgang og tok 30 steder igår deriblandt Trencia. - Under kampene i Koenigsberg mistet russerne tilsammen 124 000 mann i falne og fanger, deriblandt 4 generaler. Det ble tatt et svært bytte, hvoriblandt 2 000 kanoner, 8500 biler og nesten 500 lokomotiver.

Italia: Angrepene i Italia har god framgang og styrker fra 8. arme har rykket opptil 4km fram og tatt 3 byer i Adria-avsnittet. På V kysten er Massa tatt. 1 700 fanger er brakt inn.

London: Churchill gav idag i Underhuset opplysninger om de britiske tap siden krigen tok til. Inntil 1. mars i år har Storbritannia og Det britiske Samveldet mistet 1226 000 mann i falne, sårede og saknede. Herav har 306 000 falt, hvorav over 2/3 faller på moderlandet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheteene torsdag 12/4 1945.

Vestfronten: Kanadiske styrker rykker hurtig fram over Ijssellinjen mot Zwolle, og lenger S bombarderes de tyske stillinger ved Arnhem. I NØ Holland har kanadierne rykket 40km fram på et dagn og befridd 30 byer og landsbyer. - Mellom Weser og Ems trues tyskerne med å bli innsluttet i en lønne. Britene rykker fram over Lüneburgerheden etter å ha opprettet 2 bruhoder over Aller-elva. Celle, 90km S for Hamburg er tatt. Celle var tyskerne sentrum for opplæring i gasskrig. - 9. US arme er gått over Elben, men nærmere opplysninger mangler. Tidligere var det meldt at 9. US arme var rykket 90km fram fra Braunschweig til området ved Magdeburg, 120km fra Berlin og 200km fra russerne ved Oderfronten. Braunschweig blir nå ryddet, og amerikanerne har også hatt framgang N for byen. - 1. US arme har rykket fram til en avstand av mindre enn 25km fra Halle, under framrykkingen fra Nordhausen. - 6 infanteridivisjoner og panserdivisjoner av 3. US arme rykker fram på en lookm bred front mot Elben, og det meldes at Weimar er erobret. Ellers blir det av sikkerhetshensyn ikke gitt meldinger fra denne front. - Coburg er erobret og 7. US arme har tatt 12 000 fanger i Schweinfurt som er erobret. Amerikanerne har trukket seg ut av kilen mot Crailsheim etter å ha tatt 2 000 fanger. - Ruhrflommen blir fortsatt snevret inn, og Bochum og Essen er erobret. Sjefen for Kruppfabrikkene, dr. Hander Mainz, opplyste etter tilfangetagelsen at fabrikkene ikke har levert noen ferdige kanoner siden 26. juli 1944. Etter at britiske fly angrep vannførsyningene til fabrikkene ifjor, gikk stålframstillingen ned fra 42 000 tonn pr. dag til 0. i 3 uker, og er senere aldri kommet over 3 000 tonn pr. dag. - Det meddeles at 58 allierte divisjoner ble satt over Rhinen de første 9 dager etter at overgangene begynte, og at de støtte 180km fram med et tap på 20 000 mann.

110 tyske tanks ble ødelagt ved flyangrep utenfor Halle igår. Igår ettermiddag angrep britiske og amerikanske bombefly flyplasser og jernbaneterrengjer i Bayern. 187 tyske fly ble ødelagt eller beskadiget, derav 136 på bakken. Berlin var utsatt for 3 Mosquitos-angrep i natt. Beaufighters satte igår 5 handelsskip og 1 kystfartøy i brann i Porsgrunn og andre byer. - Fiskeskøyten "Havsy" er oppbrakt og ført til britisk havn. - Under angrepet på Kiel mandag ble lønneslagskipet "Admiral Scheer" truffet og ligger kantret i omtrent samme stilling som "Tirpitz".

Østfronten: Wien ligger nå langt bak de russiske linjene. Russiske styrker rykker hurtig mot V og tyske meldinger sier at de har rykket 70km vestover. Av militære sikkerhetshensyn gis ingen meldinger fra Moskva og deres posisjon. Andre styrker rydder opp i de siste tyske stillinger i Wien. - Heller ikke fra den russiske framrykkingen mot Zagreb fra N foreligger det noen meldinger. Titos styrker har befridd Ogulin. Zengg og Sveti-Juraj og gjort det av med 392 tyske infanteridivisjon.

Italia: 5. US arme har erobret Carrara, 20km S for Spezia. 8. arme har gått over elva Santerno, 7km V for Senio, og rykker mot Sillaroelva.

Moskva: Det er undertegnet en 20 års avtale om vennskap og gjensidig hjelp mellom Jugoslavia og USSR. - Den tidligere polske statsminister Vincenti Vitos, er kalt til Moskva for å forhandle om dannelsen av den nye polske regjering. Det er tidligere reist polsk representanter til Moskva, men de har senere ikke fått noen underretning om dem. Eden har gitt den britiske ambassadør i oppdrag å undersøke hvor de er blitt av.

Svensk intervensjon i Norge?

Spørsmålet om en vepnet svensk intervensjon i Norge i krigens slutfase er i det siste kommet sterkt fram i den offentlige debatt i Sverige, i pressen (særlig i Dagens Nyheter og Göteborgs handels- og Sjøfartstidning) og på annen måte. Biskop Aulen, og de fremtredende politikere Fredrik Ström og Yngve Larsson har spesielt gitt tanken om vepnet svensk intervensjon sin tilslutning.

Bakgrunnen for denne interesse er dels de ødeleggelser og deportasjoner vi har sett eksempler på i Finnmark, som kan bli gjenopptatt hvorsomhelst og kanskje i sterkt økt målestokk, dels den uhyggelige terror med massehenrettelser i den siste tid. Også den kan komme til å fortsette, ja øke når det bærer mot slutten og de tyske nasister gir seg desperasjonen i vold. Hele det tyske kapitulasjonsspørsmål er meget komplisert og svevende og vi gjør rett i å regne med at tyskerne vil bite seg fast her og nekte å kapitulere. Vi mottar derfor med glede meldingen om at den svenske regjering har gitt tillatelse til å opprette et korps svenske frivillige til Norge for å kjempe mot tyskerne, og at det er gitt tillatelse til å utdanne en del frivillige ved svenske militære forligninger. Svensk-norske forligninger har åpnet rekrutteringskontorer i Sverige, og de første frivillige styrkene vil slutte seg til de norske styrkene i Nord Norge. Det er et godt tiltak svenskene har satt igang, og vi er enhver svenak som er villig til å gi sitt liv for å redde vårt land, takk skyldig. Men spørsmålet blir om det kan samles et så stort antall frivillige at de vil kunne få noen avgjørende innflytelse på situasjonen her hjemme.

Vi gjengitt hva "Bulletinen" skriver om det syn vi i Norge har på en svensk intervensjon:

1. Hvis den allierte overkommando finner en svensk innmarsj i Norge formålstjenlig og verige skulle være villig til å gå i krigen på denne måte, har vi selvsagt intet å bemerke. Det er den militære ledelse som har oversikten og som også må ha avgjørelsen og ansvaret når det gjelder krigsføringen. Vi kan bare lojalt akseptere avgjørelsene og følge de direktiver vi får, og må være glade for et hvert skritt som vil forkorte krigen.

2. Situasjonen kan bli slik at vi også ut fra umiddelbare norske interesser må ønske en svensk intervensjon. Det vil intrefte hvis tyskerne akter å sette i verk omfattende sdeleggelsler av norske verdier, slik som i Finnmark, og/eller går til en ytterligere skjerpning av terroren mot befolkningen i form av massehenrettelser o.l. Situasjonen kan bli så desperat at det er å foretrekke at Norge igjen blir krigsskueplass framfor at terroren fortsetter uindret.

3. Hvis Sverige intervenerer, må det gjøre det med hele sin militære makt med sikte på en så rask avgjørelse som mulig, slik som styrkeforholdet mellom den svenske hær og de tyske okkupasjonstropper i Norge nå er og de operative forutsetninger forøvrig ligger til rette, er en rask avgjørelse innenfor sannsynlighetens grenser; man må også selv på tidspunkter da en regulær invasjon fra vestmaktens side ikke kan gjennomføres, regne med støtte-operasjoner av stor betydning fra vest, bl.a. med sjø- og luftstridskrefter, og med større aksjoner fra de norske hjemmestyrkers side. Med all den sympati vi må være for en svensk frivilligbevegelse, kan vi ikke ut fra en realistisk betraktning finne at den i de fleste tilfeller vil føre fram. Den vil kanskje i spesielle situasjoner kunne være en verdifull faktor, men under forhold man må regne med, vil den neppe kunne få tilstrekkelig stor slagkraft til at en avgjørelse oppnås, og da kan den lett komme til å komplisere situasjonen og gjøre farene og vanskene for oss større.

4. Ikke minst viktig er det at svenske tiltak vil kunne være av stor preventiv betydning. Hvis tyskerne er klar over at svenske vil falle inn i Norge om terroren overstiger en viss grense eller de gjennomfører sdeleggelsler i stor målestokk, kan allerede bevisstheten om dette være en sterk modererende innflytelse. De må veie mot hverandre hvilke fordeler de ut fra sine interesser vil ha ved å sette i verk sine sdeleggelsesplaner og hvilke farer de på den annen side utsetter seg for ved å framprovosere en svensk intervensjon, og iallfall så langt som rasjonelle militære overveielser er avgjørende, vil svensk beredskap og svensk vilje til å gripe inn under gitte omstendigheter virke bremsende på brutaliteten.

At enkelte har i Norge rent følelsesmessig har en slik innstilling at de finner svensk hjelp til frigjøringen lite smakelig, er en kjennsgjerning, og en forstælig kjennsgjerning. Det er aldri morsomt å måtte få hjelp og komme i taknemlighetsgjeld. Men de situasjoner det her er tale om, er så alvorlige, de verdier som kan komme til å stå på spill så uerstattelige, at denslags hensyn ikke kan komme til å spille noen rolle.

Nyhетene fredag den 13. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Holland har britene rykket over Ijssel og nådd utkanten av Arnhem. I N Holland står de 25km S for Gronningen. - Britiske tropper står i Bremens forsteder og byen ligger under artilleriild. 3 000 utskrevne ungarer er tatt til fange her. SØ for Bremen har britene 3 bruhoder over Aller. - Under framrykkingen fra bruhodet over Elben SØ for Magdeburg, står 9US arme 90km fra Berlin. - 1.US arme står 30km NV og SV for Leipzig og har rykket inn i Jena. Erfurt er ryddet. Framrykkingen i Midt-Tyskland foregår over en 150km bred front og med stadig økende fart. Motstanden er svak. - Avdelinger av 3.US arme lenger S står 50km fra Tsjekkoslovakia etter en framrykking på over 25km østover fra Coburg. - Under oppryddingen i Ruhrønnen er Duisburg tatt. - Mosquitos angrep Berlin 3 ganger i natt. - Onsdag ble det tatt 40 000 fanger i V.

Østfronten: Russerne nærmer seg Brno i Tsjekkoslovakia fra 2 kanter. - N for Bratislava har de inntatt jernbanepunktet Scaliza. - N for Wien har de avskåret forbindelsen mellom Wien og Brno ved inntakelsen av Eikesbrunn.

Det fjerne Østen: Amerikanerne har gått i land på Bohol, den siste japanskbesatte øya i de midtre Filippiner.

U.S.A.: President Roosevelt døde igår ettermiddag. Under et besøk i Warm Springs som han regelmessig besøkte etter sitt anfall av poliomylitt i 1921, falt han plutselig om, og døde 2 timer senere. Han ble 68 år gammel. Ledende statsmenn, generaler og andre personligheter fra alle de Forenede Nasjoner har sendt sine dybeste kondolasjoner til fru Roosevelt. - Kong Haakon har sendt følgende telegram: -Motta min dybeste medfølelse i Deres store sorg. Verden sørger sammen med Dem over at Amerikas store sønn er gått bort. - Den norske regjering har også sendt kondolasjonstelegrammer og Kronprins Olav hedret ham i en tale i krigskastingen i ettermiddag. Churchill trådte dypt beveget inn i Underhuset idag og uttalte: Dere kjenner alt til at Amerikas berømte president er død. Om forkjemper for frihetens sak, og frihet og rett for de fattige har han vunnet sin berømmelse. Det passer oss ikke å arbeide på denne dag. Møtet ble hevet for å hedre president Roosevelt's minne. - Den amerikanske visepresident Henry Trumann har automatisk trådt inn i Roosevelts sted og har alt avlagt president-eden. DU SKAL DENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene pr.søndag 15. april 1945.

Arg. 3. Nr. 17.

Vestfronten: I Holland holder britiske og polske tropper på å avskjære de tyske styrkene i den vestlige del av landet, og har nådd Heerenveen. Andre styrker har rensert Arnhem og Zwolle og kanadiske styrker står i utkaaten av Appeldoorn. - Lenger Ø står allierte styrker 23km fra Emden. Det pågår harde kamper ved Bremen og allierte styrker har trent 12km fram SV for byen. - 2. brit. arme har brutt ut fra bruhodet over Aller ved Celle og rykker mot Elben. 15. skotske divisjon har nådd utkanten av Uelzen SØ for Hamburg og står 24km fra Elben. Allierte fly angriper de tyske transportkollonnene og skadet lørdag 2000 tyske kjøretøyer som var på vei mot Elben. - Lenger S har allierte styrker nådd Elben over en 160km bred front og infanteriet rydder opp i de tyske lømnene på vestsiden av elva. Titusner av allierte fanger er befridd, og det er tatt 50.000 tyske fanger. Amerikanske tankstyrker er gått over elva og infanteriet følger etter. Et av bruhodene er ytterligere utvidet, mens troppene har måttet trekke seg tilbake fra et annet etter et voldsomt angrep fra SS-fallskjermtropper. Magdeburgs borgermester er blitt mishandlet av SS-folk fordi han vilde overgi byen, og byen blir nå forsvart av SS-styrker. S for Magdeburg erobret amerikanerne en flyplass og 33 nye fly ble tatt i uskadd stand i en av verkstedshallene. N for Magdeburg er Stendal erobret og 65 fly ble erobret på en flyplass ved byen. - 1.US arme har nådd Halle etter å ha omgått Hartzfjellene. Andre styrker står 12km fra Leipzig i S.SV for byen er Jena og Zeitz erobret og amerikanerne står 11km fra Chemnitz, på veien mot Dresden. Banen Leipzig Nürnberg er brutt. 1. arme tok lørdag 28.000 fanger. 3.US arme har erobret Bayreuth, rykket N-over mot Hof og står bare 20km fra den tsjekkiske grense. Bayreuth ble bombardert og bombet etter at SS-folk nektet borgermesteren å overgi byen. Etter 3 timers bombardement heiste SS-troppene det hvite flagg og amerikanske tanks rykket inn i byen. Lenger V har 7.US arme inntatt Bamberg. - 1.franske arme har rykket 20km videre fra Baden-Baden i retning av Stuttgart. - Ruhrønnen er nå presset sammen til 1/10 av den opprinnelige størrelse og det er tatt 143.000 fanger der. Lørdag ble 23.000 allierte fanger, mest russere, frigjort. - I april er det tatt ialt 548.000 fanger i V. - I Frankrike har franske styrker innledet et angrep på den tyske lønnen ved Girondes munningen for Bordeaux. Lørdag angrep 1100 US, bombe-fly og søndag 1300 US, og franske fly stillingene på begge sider av elva. Franske krigsskip og marinefly deltar i operasjonene. - Natt til lørdag angrep 850 britiske fly Kiel som enna er full av krigs og handels-skip fra Østersjøhavene. Hamburg, Beutensburg og Stralsund er også angrepet. 3 fly gikk tapt. Fredag angrep tunge US. bombe-fly Neu-Munster N for Hamburg og ødela 266 tyske fly på bakken. Britiske fly rettet natt til søndag et kraftig og konsentrert angrep mot Potsdam, Berlin, Cuxhaven og Wismar ble også angrepet. Av de over 700 fly som deltok i nattens angrep saknes 2 fly. 3 tyske fly ble skutt ned. 1 britisk fly har angrepet et tysk skip i Kattegatt, antakelig med tropper fra Norge. Beaufighters eskortert av jagere har senket 1 ubåt, et krigsskip og 2 andre skip i Jøssingfjord.

Østfronten: Wien, som ikke er særlig skadet, er nå helt befridd. De tyske styrker som skulle forsvare Donaudalen er smadret, og Tolbuchins styrker som rykker fram på begge sider av Donau er godt på vei mot Bayern. De har gått over elva Traisen og Herzogenburg er erobret. 2000 fanger ble tatt. St.Pölten angripes nå. Det gis ingen nærmere meldinger av sikkerhetshensyn. I Tsjekkoslovakia rykker Malinovskys tankstyrker hurtig mot Brno langs hovedveien fra Hodonin (Gøding) som ble erobret fredag. - Ved Østersjøen renses russerne opp blandt de innesluttede styrker på Samlandhalvøya og tok lørdag 60 steder og 7000 fanger. 6000 tyskere ble drept. Ved Pillau har russiske fly senket 30 transportskip i den siste tid. **Italia:** 8. brit. arme har rykket inn i Imola, men møter nå kraftig motstand N for Silaro-elva etter at den har rykket 20km fram fra utgangsstillingene. 5.US arme har erobret fjelltoppen la. Pisaa og står i utkanten av Avenza, SØ for Spezia. De italienske partisaner øker aktiviteten. **Tyskland:** 2 millioner allierte krigsfanger og arbeidere er befridd i V, derav 1/2 mill. franske som er på vei hjem. Tyskerne påbys å skaffe mat til de tidlige fanger, og hele landsbyer ryddes for å skaffe boplass. 20.000 russiske fanger er rømt fra konsentrasjonsleiren i Buchenwald over til de allierte, og amerikanerne befridde da de senere erobret leiren. 21.000 politiske fanger. En kjente tyske gestapomann Paul Henckler begikk selvmord på sitt værelse idet amerikanske soldater skulle arrestere ham. Henckler var tidligere politisjef i Wuppertal, hvor han bl.a. hadde ansvaret for at 700 "ikkeariere" ble drept. - Den tidligere fiksansler Franz v. Papen er tatt tilfange i Ruhrønnen. - Sjefen for den tyske skipsfartsledelse, gauleiter Kaufmann, har i en radiomelding til tyske skip opplyst at ledelsen er flyttet fra Hamburg til Oslo. **Washington:** I det Hvite hus ble det lørdag holdt en minnegudstjeneste for Roosevelt, og søndag ble han begravet nær sitt hjem i Hyde Park i New York. - Den nye president, Trumann, har gjennom utenriksminister Stettinius erklært at det ikke vil bli noen forandringer i U.S.A.'s utenrikspolitikk. Det største minnesmerke som kan reises for Roosevelt er at vi fortsetter hans verk. Republikanernes kammitte og Senatet har for sikret Trumann sin fulle støtte og erklært at de har tro på og støler på den nye president. Forsikringer om støtte er kommet fra alle politiske partier over hele landet. - I anledning av Roosevelts død har H.K.H. Kronprinsen sendt et telegram til general Eisenhower, H.M.Kongen et telegram til president Trumann og stortingspresident Hambro et telegram på vegne av alle fri stortingsmenn til speakeren i det amerikanske senat. Alle telegrammene uttrykker det norske folks medfølelse og at også vi føler tapet smertelig.

Toppen av landsforrederi.

I den senere tid har nazistene begynt å mobilisere sine egne partifeller til sine væpnede styrker. Daglig kommer det oppfordringer om å melde seg til Skijegerbataljonen som skal kjempe mot våre egne landsmenn i Nord-Norge. Hirdens Bedriftsvern (HBV) blir ikke satt inn for, som det så smukt heter, og beskytte norske interesser, men kun for å drive klappjakt på gode nordmenn, delta i gaterassiaser og beskytte tyske interesser. De blir videre utdannet til, når tiden kommer å begynne borgerkrig i vårt land. En del nazister er "dradd på skauen" for å unngå mobiliseringen, og er blitt de "mellomlikar" som er forfulgt av sine egne partifeller, og som gode nordmenn ikke vil ha noe å gjøre med. Om disse nazister bare er redde for å delta i åpen kamp, eller om de har forstått at det er toppen av landsforrederi å gå inn i væpnede organisasjoner for å kjempe mot egne landsmenn, vet vi ikke. Men sikkert er det at mange av dem som lar seg hverve til HBV o.l. ikke er på det rene med den fulle rekkevidde av sin handling. De vil når tiden er inne, som tyskerne redskaper bli satt til å svi av norske hus, slakte ned husdyrbestandene og drive kvinner og barn fra deres hjem, akkurat på samme måte som "våre "tapre" frontkjempere" raserte i Finland under tilbaketrekningen der. De vil bli satt til å nedkjempe de nordmenn som vil hindre det ødeleggende verket tyskerne forbereder i Norge, og sist men ikke minst, de vil bli satt til å kjempe mot de væpnede styrker som står under Den Norske Overkommandos ledelse, for å hindre dem i arbeidet med å befri Norge fra tyskeråket.

En hel del av dem som lar seg hverve har sikkert ikke den fulle forståelse av at den eneste mulige straff for et slikt landsforrederi er døden. Tiden er ikke langt borte da vi skal begynne oppgjøret med nazistene, et oppgjør som vil foregå i betryggende rettslige former, men loven gir ingen pardon for den som med våpen i hånd går i fiendens tjeneste for å kjempe mot sitt eget land.

Vi sender idag i et tillegg ut en proklamasjon fra Hjemmefrontens Ledelse. Proklamasjonen stiller i klare punkter opp målet for den kampen hvor hver nordmann er med. Den gir også retningslinjer for den politikk som vårt land må føre i framtida. De mål og framtidsperspektiver H.L. har stillet opp vil få full tilslutning av alle nordmenn, og vil være en spore for oss til å yte vår beste innsats i krigens slutfase. Det er ikke noe partipolitisk program som nå legges fram, men en oppsummering av de verdier vil alle er enige om å bygge det nye Norge på.

Vi ber våre lesere å la tillegget til dagens nummer gå videre også når nummeret selv er foreldet.

Nyhетene mandag den 16. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I Holland har de knadiske styrker nådd fram til Nordsjøen og erobret Meppel og Leeuwarden lenger N. Ems-munningen er nådd rett overfor Emden, og troppene fortsetter langs kysten av N Nederland og mot Oldenburg. - Reichskommissar Seiss Inquart er rømt fra Holland. Britene utkjemper harde kamper 3km fra Bremen. N for Elben har britene rykket 19km fram mot Hamburg mot hard motstand. - V for Berlin utvider 9. US arme under harde kamper bruhodene over Elben. Ved Kåthe lenger S, har 1. og 9. arme oppnådd samband og omringet et område på 550km² Amerikanerne står i utkanten av Dessau. Halle blir ryddet, og bl.a. er Leunaverkene tatt. - 3. US arme rykker fram på en 100km bred front og har nådd et punkt 5km fra den tsjekkiske grensen. Hof er erobret. - 7 US arme står 13km fra Nurnberg. Franskmennene har sluttet opp med amerikanerne i framstøtet mot Stuttgart. - Ruhrloemen er delt i to, og det er nå ialt tatt 176 000 fanger der. Blandt fangene er den 93-årige feltmarskalk v. Mackensen, prins Wilhelm, som er SA-mann, sjefen for Kruppsyndikatet Alfred Krupp, og Hitlers tolk Mannferd Zapp. - 450 US bombefly angrep idag Gironde-loemen, hvor franskmennene har hatt ny framgang og tatt Royan. Lørdag ble det tatt 78 000 fanger i V. - Idag angrep 750 US bombere og 800 jagere jernbaner og bruer i S Tyskland. Berlin hadde 3 Mosquitos-angrep inatt. Halifax angrep imorges flere skip i Rørvik. 1 skip ble satt i brann og 1 skip fikk en hel bombelast over seg.

Østfronten: Hitler utsendte idag en dagsordre som sier at de russiske styrkene har startet en offensiv på det sentrale avsnitt av østfronten. Hvem som enn gir dere ordre til retrett skal arresteres og skytes, heter det. - Russiske styrker har tatt St. Pölten, 65km V for Wien. General Tolbuchins tropper har gått over Donau og forenet seg med general Malinovskys styrker. - I Ø Preussen fortsetter opprensningen på Samland-halvøya. Evakueringshavnen Pillau ligger under ild.

Italia: Hele den allierte fronten i Italia er i bevegelse. 5. arme er gått til offensiv fra sine utgangsstillinger, 15km S for Bologna etter at 3 750 US bombefly rettet angrep mot tyske stillinger S for Bologna og sambandslinjer N for byen. Polske tropper rykker fram fra Imola over Sellustera elva og nærmer seg Castel st. Pietro. - De allierte står overfor 26 tyske og nyfascistiske divisjoner.

Norge: Under angrepet på Porsgrunn 11 april ble D/S Dione på 586 br.t., 1 liten Telemarksbåt og 2 tyske båter senket.

PROKLAMASJON FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE.

De allierte soldater kjemper seg inn i Tyskland for å bryte den siste motstand. Vi følger dem i spenning og forventning. Deres kamp er vår kamp, deres seire våre seire.

Norges sjøfolk, flygere og soldater er med i sluttlaget, hver på sin post. Også norske hjemmestyrker er gått til angrep for å hindre fienden i å føre tropper fra vårt land til de avgjørende frontene.

Tysklands sammenbrudd er nær; men tiden omkring dette sammenbrudd vil stille større krav til vår offervilje, vår disiplin og vårt samhold enn noensinne før. Den innsats vi yter vil avgjøre vårt lands lykke for generasjoner framover.

Fienden har planer om å legge vårt produksjonsliv øde. Om så skjer, vil våre hjemmestyrker møte ham med væpnet makt. Andre nordmenn må følge de direktiver som i en slik situasjon vil komme fra Den norske Regjering, Forsvarets Overkommando og Hjemmefrontens Ledelse.

Samtidig prøver fienden å undergrave vår tillit til framtiden og skape splid og mistenksomhet nordmenn imellom. Dette skal ikke lykkes.

Takket være de atteledd som har levd og virket før oss, har vårt folk i mer enn hundre år vært på stadig marsj framover, mot større sosial rettferd, mot en sterkere utjevning klassene imellom, mot en høyere levestandard. Vårt folkestyre, vår rettssikkerhet, vår rett til å tenke, tale og skrive fritt, vår respekt for den enkeltes menneskeverd bygger ikke bare på grunnlov og lov, disse verdier er også trygt forankret i hver nordmanns sinn. Derfor er vår kamp mot de nasistiske undertrykkere blitt hele folkets kamp, og derfor har alle fiendens forsøk på å slå sprekker i vår front ved å sette samfundsklasse mot samfundsklasse, hjemmefront mot utefront, slått feil.

Derfor er også hjemmefronten blitt en folkeorganisasjon, der menn og kvinner fra alle samfundslag kjemper side ved side. Utenfor står bare de som er gått i nasismens tjeneste og de som av svakhet eller frykt unndrar sine krefter fra kampen. Innen hjemmefronten spør ingen om politisk parti eller religiøs oppfatning, bare om vilje og evne til strid for Norges frihet.

Hjemmefrontens Ledelse representerer hele den kjempende hjemmefront i intimt samarbeid med våre konstitusjonelle myndigheter utenfor landets grenser. Den er sammensatt av aktive hjemmefrontsfolk. Veien til Hjemmefrontens Ledelse går gjennom aktiv og disiplinert innsats innenfor kamporganisasjonene. Den har ligget åpen for menn av alle partier, og alle samfundslag er representert.

Hjemmefrontens Ledelse ser på sin oppgave som løst når krigen er over, og vi igjen har lovlig styre i landet, men den end som har preget kampen må leve videre. Vilje til sakelighet og respekt for alle som gjør en innsats i Norges tjeneste har skapt et aktivt samhold over partigrensene. Dette må vi berge over i fredstiden med dens frie meningsbrytning mellom partiene. For den krise vårt folk gjennomlever, er ikke overvunnet i og med at fienden er ute av landet. Det velldige gjenreisningsarbeidet som forestår, vil kreve at vi setter alle krefter inn i full gjensidig tillit.

Hjemmefrontens mål er et fritt Norge rensset for nazisme.

Straks krigen er over, må vi derfor

1. gjenopprette fullt folkestyre etter Grunnloven, og så snart det er teknisk mulig holde valg til Storting og kommunestyre.
2. gjenreise vårt norske rettssamfund, og oppheve alle fiendens politiske lover og forordninger og prøve dommer og administrative avgjørelser på fritt grunnlag.
3. løslate alle politiske fanger, sørge for at de som er deportert til utlandet, blir sendt hjem raskt og trygt, og gi dem som er rammet særlig hårdt av fiendens overgrep oppreisning og erstatning.
4. få krigsforbrytere og landssvikere hurtig og rettferdig dømt i samsvar med gjeldende lov,
5. slå hardt ned på dem som har beriket seg på samarbeid med fienden,
6. skaffe tilveie de størst mulige mengder av livsviktige varer og fordele dem på rettferdig måte,
7. sørge for at alle får nyttig arbeid ved en aktiv beskjeftigelsespolitikk og kontroll med arbeidslivet.
8. gjennomføre et rettferdig forhold mellom priser og lønninger.

I framtiden må vi føre en målbevisst og vidsynt politikk med sikte på

1. å trygge Norges frihet og selvstendighet,
2. å skape et samfund med sosial sikkerhet og arbeid for alle, å høyne levestandarden ved å gjenoppbygge landet og øke dets produktivkraft.
3. å la alle evner komme til sin rett ved å gi ungdommen rikere muligheter for opplæring og studium, uansett økonomiske kår.
4. å fremme solidariteten mellom de forskjellige samfundsgupper og styrke nasjonal samkjensle,
5. å medvirke aktivt til å trygge en varig og rettferdig fred og å oppfylle de forpliktelser som en internasjonal sikkerhetsorganisasjon vil måtte kreve.

Alle nordmenn ute og hjemme kjemper for framtidens frie Norge.

"Og har vi ikke det land ennu, så skal vi vinne det jeg og du!"

Nyheterne tirsdag 17/4 1945.

Årg. 3, Nr. 18.

Vestfronten: 7. US arme har rykket inn i Nurnberg hvor det utkjempes heftige gatekamper. - 3. US arme har erobret jernbanesentret Plauen, 20km fra den tsjekkiske grense, og har nådd grensa på et annet sted. Dermed er Tyskland delt i to. - 1. US arme har trenget gjennom de tyske stillinger 3km ø for Leipzig. Byen med dens garnison på 30 000 mann er omringet. Den tyske garnison har ordre om å kjempe til siste mann. Styrkene som fortsetter framrykkingen mot Dresden har nådd flere punkter 50km fra denne by, og jernbanen Dresden-Leipzig er brutt. Chemnitz er omringet på 3 kanter. - Nye tyske motangrep er slått tilbake S for Magdeburg og 9. US arme har utvidet sitt bruhode over Elben. Britiske styrker har knust den tyske forsvarslinje langs Aller, og tankdivisjoner har nådd punkter mindre enn 30km fra Elben. Andre styrker står i utkanten av Soltau, og har nådd punkter 50km S for Hamburg. Alle retrettveier fra Bremen er overskåret unntagen mot NØ, og britiske styrker rydder nå byene Sdøl. - N Holland er så å si befridd, bortsett fra mindre motstandslommer, kanadiske styrker står 2km fra demningen ved Zuiderzjøen. Over demningen går det en bilvei. Lenger S støter troppene fram fra Appeldborn og har overskåret veien fra Hilversum til Amersfoort, tross kraftig motstand. Tyskerne har satt Hilversum området under vann. - Det ble igår tatt 144 000 fanger av 1. og 3/2 US armeer, derav 88 000 mann og 5 generaler som utgjorde restene av ett av armekorpsene i Ruhr-lommen. De første 16 dager av april er det tatt mer enn 750 000 fanger i vest. Inatt angrep britiske fly kommunikasjonsmål i Pilsen og Schwandorf, Mosquitos angrep Berlin og München. Igår angrep amerikanske jagerbombere i samband med russiske jagere mål SØ for Berlin. Britiske jager angriper kontinuerlig tyske transportler Ø for Bremen, og 700 kjøretøyer ble ødelagt igår. 1 000 US bombefly angrep idag oljetpplag og jernbaner i Tsjekkoslovakia og Dresden området. I april er det ødelagt 3699 tyske fly mot et tap av 444 allierte fly.

Østfronten: Russiske styrker som rydder opp på Samland-halvøya nærmer seg Pillau. Russiske fly har senket mange tyske skip som søkte å evakuere tropper fra halvøya. - Det foreligger ingen enkeltheter om operasjonene Ø for Berlin, men Moskva melder at et angrep er begynt. - I Østerrike og Tsjekkoslovakia rykker russiske styrker mot Brno, Linz og Graz.

Italia: 5. arme har rykket forbi Vergato på vei mot Bologna. Polske tropper av 8. arme rykker sammen om Castel S Pietro, og står 22km fra Bologna. - Feltmarskalk Alexander har sendt et lykkeskningstelegram til de polske styrkene i anledning av deres strålende framrykking.

Det fjerne Østen: Amerikanske Superfestninger angrep inatt for 3. dag på rad mål på Kiuschiu i Japan. US fly skjøt ned 243 fly over Okinawa igår. - US styrker har gått i land på en øy like ved Okinawa. 3 startbaner for fly er allerede erobret.

Washington: President Trumann har undertegnet en lov som gjør låne og leie-loven gjeldende for et år til. - I en tale til kongressen og senatet uttalte president Trumann at han vil fortsette president Roosevelts politikk når det gjelder de øyeblikkelige krigs- og fredsproblemer. Den amerikanske militære og sjømilitære ledelse til fortsette etter de samme linjer som før. Trumann sa at USA vil arbeide og om nødvendig slåss for rettferdig fred.

London: På en pressekonferanse har general Eisenhower opplyst at seiersdagen ikke vil bli proklamert før alle viktige tyske steder er erobret, og alle større omringede grupper er utslettet. Krigen i Europa vil ikke være slutt før hele Tyskland er besatt. - I London blir det opplyst at følgende betingelser må være oppfylt før krigen blir erklært avsluttet i Europa.

1. Alle tyske hovedhærer i Ø og V må være nedkjempet. 2. De tyske styrker i N-Italia, Norge, Danmark og annet besatt område må være tilintetgjort. 3. Krigen blir ikke erklært avsluttet før det blir fullt ut godkjent av Sovjet-Russland.

Sverige: En tyske vedettbåt og en marinebåt er kommet inn på svensk territorialfarvann og mannskapet er internert. Besetningen overmannet offiserene og satt kuresen for Sverige. Vedettbåten er det tidligere norske marinefartøy "Ørn". - Sverige er for alvor begynt å avvise de tyske flyktingene som på alle måter tar seg over fra Tyskland. Således ble landsfiskalen telegrafisk gitt ordre om å avvise 3 tyske flyktinger som landet med fly på en vei i Blekige.

London: H.M. Kongen og H.K.H. Kronprinsen var igår tilstede ved en gudstjeneste i St. Pauls Cathedral i anledning Roosevelts bortgang.

Hjemmestyrkene melder: Transportslaget i Norge fortsetter, og Hjemmestyrkene foretar stadig angrep for å vanskeliggjøre den tyske tilbaketrekning av trooper og materiell. - Natt til 27. mars ble 7 ledningsmaster på Sørlandsbanen mellom Sagrenda og Øysteinstul sprengt, og derved ble all elektrisk togtrafikk stoppet. - Natt til 30. mars ble det foretatt flere angrep på Østfoldbanen Ved Kambo st. ble en bru sprengt. På Råde stasjon ble samtlige sporveksler sprengt og samtidig ble det foretatt flere sprengninger av jernbanelinjen mellom Råde og Sæner. - Samme natt ble Vestfoldbanen brutt ved sprengning av jernbaneundergangen ved Dannevik ved Drammen. - Om kvelden den 3. april ble jernbanens tankanlegg på Sundland ved Drammen sprengt. Det brøt ut en stor brann, og all oljen, 11 tonn, brant opp. Dette er omtrent halvparten av jernbanens totale beholdning av sylindrolje for tiden. - Om morgenen 4. april ble det sprengt tre linjetransformatorer på Sørlandsbanen på strekningen Nordagutu-Hjuksebs-Gvarv. All elektrisk togtrafikk ble sperret.

Kampen mot forbryterbandet.

8/12 1944 ble det stjålet 30 000 kroner fra Nittedal Sparebank. Den 9/3 d.å. ble gårdbruker Myhren, Bjertnes, Nittedal fratatt 7 000 kr., og samme kveld var det innbrudd i Nittedal forsyningsnemnd hvor det ble stjålet to skrivemaskiner, to regnemaskiner og forskjellige rasjoneringskort. I anledning av disse forbrytelser er nå arrestert:

1. Paul Odd Gundersen, f. 9/11 20 i Oslo, sjåfør hos AT generalen. 2. Bjarne Motrøen, f. 25/4 24 i Oslo, sjåfør i AT. 3. Finn Alexander Krogstad, f. 1/8 - 23. Bekkelaget, sjåfør i AT, kjører også for generalen. Etterlyst Reidar Sørli, f. 4/7 -21, Oslo, tidligere sjåfør i RK og SD, nå i AT. - Forsåvidt angår ranet og innbruddet den 9/3 foreligger full tilståelse, og det er sannsynlig at det er de samme korene som har foretatt ranet i Nittedal Sparebank.

Matauk.

Krigen går hurtig mot sin slutt, og mange har lett for å tenke at freden øyeblikkelig vil føre med seg at tilstandene blir som før 9. april 1940. Særlig husmødrene har lett for å se fram til freden som den tid da det er slutt med alle bekymringene med hensyn til maten. Det er klart at forsyningsforholdene blir bedre så snart alt det vi produserer av matvarer utelukkende kommer nordmenn til gode, og vi slipper å mette det sluk som tyskerne i Norge utgjør. Men betingelsen er at vi produserer mest mulig selv, for vi kan ikke regne med å motta alt vi trenger utenfra. Transportforholdene vil heller ikke bli vesentlig bedret den første tid etter at tyskerne er drevet ut. Kamphandlinger i vårt land og de sledelegelser de fører med seg både med hensyn til produksjonen og transporten kan endog medføre en forverring av forholdene.

Det er derfor en plikt for alle som kan, å hjelpe til med vår sjølberging, hver på sitt hjemsted. Det er mer nødvendig i år enn noensinne at alle brukbar jord, som i haver og parseller, blir dyrket opp. Og i år har vi den tilfredsstillende at det som dyrkes bare kommer oss selv til gode, og at den som dyrker noe sjøl er med å hjelpe til å forhøye rasjonene for dem som ikke er så heldig stillet til de selv har adgang til jords.

Vi har plikt til å hjelpe hverandre til på beste måte å komme gjennom den første fredsvinter.

På grunn av en beklagelig feil fra trykkeriet ble oppropet fra Hjemmefrontens Ledelse som vi sendte ut som tillegg til vårt forrige nummer til dels uleselig og vi sender derfor oppropet ut i nytt opplag. Vi ber våre lesere sende oppropet videre selv etter at dagens nummer er forsendt.

Nyhетene onsdag den 18. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Nürnberg angripes nå fra 3 kanter. 13 000 allierte militære og sivile fanger er befridd i dette område. Etter erobringen av Plauen har amerikanerne rykket over Tsjekkoslovakias grense. Mellom Plauen og Chemnitz er Zwicken tatt. I det omkringede Leipzig fortsetter kampene og lenger ø har amerikanerne nådd et punkt 50 km fra Dresden og under 130 km fra Bøhems styrker ved Neisse. - NV for Leipzig er Halle nesten helt rensket. Magdeburg er erobret. - I N Tyskland står britiske tropper 30 km fra Hamburg og 25 km fra Elben. Uelzen, S for Hamburg er nesten ryddet, Soltau lenger V er tatt, og troppene nærmer seg Lüneburg. - I V Nederland står britene 3 km fra S bredden av Zeudersjøen etter å ha tatt Putten. - Ruhrflommen er nå innsnevret til en tyvendel av sin opprinnlige størrelse og den minste del av lønnen, som var blitt splittet i 2, overgav seg igår.

Et fransk kommunike melder idag om utslettelsen av den tyske kommandant ved Royen ved Girondemunningen. Kommandanten og hele staben ble tatt til fange. - Det meldes offisielt at siden D-day er det tatt over 2 055 000 fanger i V, hvorav 309 000 i Ruhrflommen. - Det meldes stadig om selvmord blandt høyere tyske militære og sivile embedsmenn. Således har general Model, sjefen for de tyske styrkene i Ruhrflommen skutt seg. Garnisonsjefen og sjefen for regimenterstab i Verdun som nylig ble erobret, har skutt seg, og borgermesteren og politimesteren i Pegua har begått selvmord. - Inatt angrep britiske fly jernbanemål på grensa mellom Tyskland og Tsjekkoslovakia og Mosquitos angrep Berlin. Flyplasser ved Ingoistadt nær Munchen ble også angrepet. Ingen fly gikk tapt. - Idag angrep store US flystyrker jernbanemål foran fronten i Tsjekkoslovakia og i S Tyskland. 1 000 tunge RAF angrep sya Helgoland idag.

Østfronten: Det er enda ikke sendt ut noen offisiell russisk melding om kampene på V siden av Oder, men korrespondenter melder om stadig russisk framgang ø for Berlin. - Nær Brno i Tsjekkoslovakia utkjemper det et hardt slag. - I Østerrike har russerne tatt Zistersdorf, NØ for Wien. Byen var et sentrum for de tyske oljeforsyninger etter at de rumenske oljekilder gikk tapt. En rekke steder V og NV for St. Pölten er også tatt. - I Ø Preussen blir tyskerne stadig trengt inn i det SV hjørne av Samland halvøya og store mengder fanger er tatt.

Italia: Korrespondenter melder at polske tropper på lang avstand har åpnet ild mot jernbanestasjonene i Bologna og troppene står 16 km fra byen. 5. arme som rykker mot byen fra S står enda nærmere Argenta. 33 km SØ for Ferrara er omringet.

Washington: President Truman uttalte idag at han gjerne ville treffe Churchill og Stalin og gjerne ville ha et møte med Chiang-Kai-Check og de Gaulle.

Norge: Etter en melding over svensk radio befridde en gruppe på ca. 20 nordmenn biskop Berggrav mandag kvell. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

K R I G E N S G A N G

PROKLAMASJON FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE

Arg. 3. Nr. 18.

Tillegg.

De allierte soldater kjemper seg inn i Tyskland for å bryte den siste motstand. Vi følger dem i spenning og forventning. Deres kamp er vår kamp, deres seire våre seire.

Norges sjøfolk, flygere og soldater er med i sluttslaget, hver på sin post. Også norske hjemmestyrker er gått til angrep for å hindre fienden i å føre tropper fra vårt land til de avgjørende frontene.

Tysklands sammenbrudd er nær! men tiden omkring dette sammenbrudd vil stille større krav til vår offervilje, vår disiplin og vårt samhold enn noensinne før. Den innsats vi yter vil avgjøre vårt lands lykke for generasjoner framover.

Fienden har planer om å legge vårt produksjonsliv øde. Om så skjer, vil våre hjemmestyrker møte ham med vepnet makt. Andre nordmenn må følge de direktiver som i en slik situasjon vil komme, fra Den Norske Regjering, Forsvarets Overkommando og Hjemmefrontens Ledelse.

Samtidig prøver fienden å undergrave vår tillit til framtiden og skape splid og mistenksomhet nordmenn imellom. Dette skal ikke lykkes.

Takket være de åtteledd som har levd og virket før oss, har vårt folk i mer enn hundre år vært på stadig marsj framover, mot større sosial rettferd, mot en sterkere utjevning klassene imellom, mot en høyere levestandard. Vårt folkestyre, vår rettssikkerhet, vår rett til å tenke, tale og skrive fritt, vår respekt for den enkeltes menneskeverd bygget ikke bare på grunnlov og lov, disse verdier er også trygt forankret i hver nordmanns sinn. Derfor er vår kamp mot de nasistiske undertrykkere blitt hele folkets kamp, og derfor har alle fiendens forsøk på å slå sprekker i vår front ved å sette samfunnsklasse mot samfunnsklasse, hjemmefront mot utefront, slått feil.

Derfor er også hjemmefronten blitt en folkeorganisasjon, der menn og kvinner fra alle samfunnslag kjemper side ved side. Utenfor står bare de som er gått i nasismens tjeneste og de som av svakhet eller frykt unndrar sine krefter fra kampen. Innen hjemmefronten spør ingen om politisk parti eller religiøs oppfatning, bare om vilje og evne til strid for Norges frihet.

Hjemmefrontens Ledelse representerer hele den kjempende hjemmefront i intimt samarbeid ved våre konstitusjonelle myndigheter utenfor landets grenser. Den er sammensatt av aktive hjemmefrontsfolk. Veien til Hjemmefrontens Ledelse går gjennom aktiv og disiplinert innsats innenfor kamporganisasjonene. Den har ligget åpen for menn av alle partier, og alle samfunnslag er representert.

Hjemmefrontens Ledelse ser på sin oppgave som løst når krigen er over, og vi igjen har loyelig styre i landet, men den ånd som har preget kampen må leve videre. Vilje til sakelighet og respekt for alle som gjør en innsats i Norges tjeneste har skapt et aktivt samhold over partigrensene. Dette må vi berge over i fredstiden med dens frie meningsbrytning mellom partiene. For den krise vårt folk gjennomlever, er ikke overvunnet i og med at fienden er ute av landet. Det veldige gjenreisningsarbeidet som forestår, vil kreve at vi setter alle krefter inn i full gjensidig tillit.

Hjemmefrontens mål er et fritt Norge rensket for nasisme.

Straks krigen er over, må vi derfor:

1. gjenopprette fullt folkestyre etter Grunnloven, og så snart det er teknisk mulig de valg til Storting og kommunestyre.
2. gjenreise vårt norske rettssamfunn, og oppheve alle fiendens politiske lover og forordninger og prøve komme og administrative avgjørelser på fritt grunnlag.
3. løslate alle politiske fanger, sørge for at de som er deportert til utlandet, blir sendt hjem raskt og trygt, og gi dem som er rammet særlig hårdt av fiendens overgrep oppreisning og erstatning.
4. få krigsforbrytere og landssvikere hurtig og rettferdig dømt i samsvar med gjeldende lov,
5. slå hardt ned på dem som har beriket seg på samarbeid med fienden.
6. skaffe til veie de størst mulige mengder av livsviktige varer og fordele dem på rettferdig måte.
7. sørge for at alle får nyttig arbeid ved en aktiv beskjeftigelsespolitikk og kontroll med arbeidslivet.
8. gjennomsføre et rettferdig forhold mellom priser og lønninger.

I fremtiden må vi føre en målbevisst og vidsynlig politikk med sikte på

1. å trygge Norges frihet og selvstendighet.
2. å skape et samfund med sosial sikkerhet og arbeid for alle, å høyne levestandarden ved å gjenoppbygge landet og øke dets produksjonskraft.
3. å la alle evner komme til sin rett ved å gi ungdommen rikere muligheter for opplæring og studium, uansett økonomiske kår.
4. å fremme solidariteten mellom de forskjellige samfunnsgrupper og styrke nasjonal samkjensle,
5. å medvirke aktivt til å trygge en varig og rettferdig fred og å oppfylle de forpliktelser som en internasjonal sikkerhetsorganisasjon vil måtte kreve.

Alle nordmenn ute og hjemme kjemper for framtidens frie Norge.

"Og har vi ikke det land ennu så skal vi vinne det jeg og du!"

SEND VIDERE!

Nyhetene torsdag 19/4 1945.

Årg. 3 Nr. 19.

Vestfronten: Allierte styrker som rykker mot Amsterdam har erobret Harderwijk ved Zuider-sjøen. 2. britiske arme har avskåret autostradaen mellom Bremen og Emden og rykker inn i Bremens V utkant. Andre styrker forsetter framrykkingen inn i byen fra S. Andre britiske styrker har avskåret autostradaen og jernbanen Hamburg-Bremen. - Lenger Ø er Uelzen og Lüneburg erobret og britiske panserstyrker har nådd Elben over en bred front. - US styrker har fullført erobringen av Leipzig. Utenfor byen er en flyplass og et stort depot med giftgass erobret og den sterke senderen ved Leipzig er på amerikanernes hender. Leipzig er et meget viktig kommunikasjonsentrum med autostradaer N over til Berlin, Ø over til Dresden og S over til München. - Ved Tsjekkoslovakiets V grense har avdelinger av 3. arme forsterket de fortroppene som igår rykket over grensa. Kommunikasjonssentrene Karlsbad og Auszig er angrepet av US bombefly som støttet for operasjonene her. - 7. US arme står midt inne i Nürnberg, som står i brann, og har erobret en flyplass utenfor byen. US styrker angriper S over mot München. - Ruhrkammen er likvidert og det er tallet opp 316 930 fanger. Praktisk tatt alle de tyske styrkene som sto i Siegfriedlinjen da offensiven i V begynte er nå tatt til fange eller drept. US bombefly angrep idag jernbanemål i Tsjekkoslovakia og Tyskland. 1 250 tunge RAF bombefly var i aksjon igår aftes og inatt. 4 fly gikk tapt. Blandt målene var skip utenfor Helgoland, og en transformatorstasjon utenfor München som leverte strøm til de elektriske banene i Bayern. Berlin ble utsatt for 2 angrep av Mosquitos.

Østfronten: Ved Østersjøen fortsetter utslettelsen av den tyske garnison ved Pillau, og det ble igår tatt 8 700 fanger. Det foreligger ennå ingen detaljerte meldinger om russernes nye offensiv, men Berlin melder at russerne har opprettet et bruhode over Nedre-Spree, og rykker fram mot Finsterwalde, 80km fra den amerikanske front. - I Tsjekkoslovakia er Morava Ostrava og Brno delvis omringet. Russerne står i en avstand av 17km fra begge byer. I Østerrike er Mistelbach og en del andre byer tatt.

Italia: Polske tropper er brutt gjennom Argenta-åpningen og har tatt en del mindre byer mellom Comacchiosjøen og sumpene. Baccalirone er tatt og troppene står nær Porto Maggiore og 25km fra Ferrara. S for Bologna er Monte Adone erobret, og SV for byen meldes om god framgang på veien fra Vergato.

Sverige: Inatt landet et tysk jagerfly i Sverige, og idag et fly med 2 offiserer og 1 kvinne. Alle opplyste at de var flyktninger. Til Sveits er ankommet fly med 2 flyktninger. -

Riksdagen godkjente idag at Sverige slutter seg til den allierte skipsfartspool.

London: Mørkleggingen oppheves over store deler av England fra og med mandag. -

- H.M. Kong Haakon mottok idag i høytidelig audiens Portugals nye sendemann til Norge, og Italiens representant ved den norske regjering. -

- Churchill opplyste i Underhuset idag at han har mottatt meldinger fra general Eisenhower om oppdagelsen av nye krigsforbrytelser som i grusomhet langt overstiger det som tidligere er kjent. Etter anmodning fra general Eisenhower foreslo Churchill at det i sakens anledning allerede i morgen blir sendt en parlamentsdelegasjon bestående av 8 medlemmer fra Underhuset og 2 fra Overhuset. Han opplyste også at det etter overenskomst med Russland og USA vil bli sendt en høytidelig advarsel til den tyske regjering og høyere nasistiske funksjonærer som er ansvarlige for alle de grusomheter som er begått på deres ordre.

Danmark: En avdeling Mosquitos angrep og ødela igår ettermiddag Gestapos hovedkvarter i Odense på Fyn. Det er det 3. gestapo-hovedkvarter i Danmark som er blitt ødelagt.

Hjemmestyrkene melder: Den 2. april ble fire norske fanger befriet fra Gestapos fengsel i Drammen. En tysk vakt lot seg overtale til å flykte sammen med nordmennene. -

Det tyske transportsystem har enkelte svake punkter som hjemmestyrkene viser spesiell oppmerksomhet. Beholdningene av enkelte spesialoljer er nå så små at hver ytterligere reduksjon er katastrofal. Dampylindrolje er en av disse uunnværlige spesialoljer, og når en hører at det tyske lager i Drammen inneholdt ikke mindre enn 17 000 liter av en samlet beholdning på 40 000 liter i hele landet, skjønner en at her var en særlig viktig oppgave for hjemmestyrkene. Tyskerne skjønnte det også, de stilte ut en forsterket vakt, en mann for hver 4. meter. Men forleden gikk allikevel gutter fra hjemmestyrkene til aksjon og sendte lageret i luften. Skaden var total.

Transportslaget i Norge.

Da den tyske front i Finnland brøt sammen i september 1944, begynte tyskerne å trekke sine tropper på dette frontavsnitt tilbake. Den eneste vei som kunne brukes, var gjennom Norge. Det var av stor betydning for de allierte at troppene fra Finnland og Norge ikke kom tidsnok fram til hovedfrontene i Ø og V. Den allierte overkommando gav derfor hjemmestyrkene i Danmark og Norge forskjellige angrepsordrer som alle hadde til hensikt å vanskeliggjøre de tyske troppe-transporter. Samtidig ble allierte stridskrefter også satt inn, og transportslaget i Danmark og Norge var dermed en realitet. De allierte har i Norge vesentlig satt inn avdelinger av flåten og flyvåpnet som særlig har konsentrert sine angrep mot den fiendtlige skipsfart. Gjennom

en rekke vellykkede aksjoner er mange skip blitt senket, havner ødelagt og miner lagt. Disse angrep har dels ødelagt og sinket de tyske transportere, dels gjort at tyskerne har vært nødt til å foreta tilbaketrekningen over land. Ved at tyskerne delvis ble drevet bort fra sjøen, er de blitt ytterligere sinket, og dessuten har det vært lettere for hjemmestyrkene å ramme dem.

I august 1944 fikk de norske hjemmestyrker ordre om å angripe de tyske lagre av bensin og olje. Disse angrep, som sto i nær tilknytning til den intense allierte bombing av tyske oljeraffinerier og anlegg for syntetisk bensin, var det første alvorlige slag som hjemmestyrkene rettet mot de tyske tilbaketrekningens planer. Gjennom en rekke dristige aksjoner ble mesteparten av tyske lagre av olje og bensin i Norge ødelagt. Bare på en dag, nemlig 18. august, ble det i Østfold foretatt ikke mindre enn 8 større angrep mot drivstofflagre. Særlig effektiv var sprengningen av oljetanken i Soon, hvor 400 000 liter olje brant opp. I alt regner en med at aksjonene i august kostet tyskerne 7 500 000 liter olje og 800 000 liter bensin. Etter at hovedlagrene var ødelagt, var det naturlig at tyskerne samlet sammen det lille de hadde igjen i landet. I lagre som ble satt under meget sterk bevokning. Men dette hindret allikevel ikke hjemmestyrkenes angrep. De fortsatte med utrettelig seighet hele tiden og ble dristigere og dristigere etter hvert som tyskernes vakthold ble forsterket. Det siste større angrep var sprengningen av lageret i Schwensengate i Oslo den 23. januar i år, hvor 360 000 liter spesialolje brant opp for tyskerne.

Den neste faze i transportslaget ble innledet ved hjemmestyrkenes angrep på viktige tyske lagre og bilverksteder som sto i fiendens tjeneste. Det ville være dårlig økonomi om hjemmestyrkene skulle angrepet og ødelagt alle tyske biler i landet. Så nedslitt som det tyske rullende materiell nå er, var det langt mer effektivt å ødelegge de viktigste tyske verkstedene som var blitt av vital betydning for fienden. Aksjonene mot bilverkstedene var naturlig nok konsentrert til Oslo-området hvor de største og viktigste verkstedene lå. I alt ble mellom 50 og 60 viktige lagre eller verksteder sprengt i luften bare i dette området i løpet av månedene fra oktober 1944 til mars 1945.

En spesiell omtale fortjener aksjonene mot de tyske beholdninger av kulelagre i Norge. Selv om disse aksjoner vesentlig må ses i sammenheng med den allierte bombing av kulelagerfabrikker i Tyskland, så fikk de også stor betydning for transportslaget. Det tyske hovedlager på 50 tonn ble ødelagt ved en stor brann i Oslo den 27. november ifjor. Men også de mindre tyske beholdninger utover landet ble angrepet. På fire dager ble det således i Larvik ødelagt seks lagre av kulelagre. Men da hadde tyskerne heller ikke flere beholdninger igjen i byen.

(forts.)

Nyhетene fredag den 20. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Omtrent 3/4 av Holland er befridd. - Britiske styrker har gått over Ems for å sette mer kraft i angrepet på Emden. - Bremen er nu nesten omringet, og mannskaper fra det tyske politi og brannvesen foruten permitterte sjøfolk forsvarer byens utkanter. - Lenger NØ står de forreste britiske panserstyrker 1 km fra Harburg, som er den sydlige forstad til Hamburg. SØ for Hamburg har britene ryddet en strekning på 25 km på V siden av Elben. Britene nærmer seg Lauenburg hvor bruene er sprengt i luften. - 1. arme er et godt stykke på vei forbi Leipzig og Halle som ble tatt igår, under framstøtet mot Dresden. - De tyske styrker i Nurnberg er låst fast i en løkke på 3 km² i byens sentrum. Det raser voldsomme gatekamper og de allierte tar nesten ikke fanger. - S for Stuttgart er Tübingen tatt og franske styrker står 50 km fra Donau. Borgermesteren i Leipzig, hans kone og datter har tatt gift. Likeledes har viseborgermesteren og hans kone begått selvmord for å ikke å falle i de alliertes hender. I Rådhuset i Leipzig fant man overalt nasister som hadde begått selvmord. - Onsdag ble det tatt 50 000 fanger i V. - I natt angrep Mosquitos Berlin og mål på Helgoland. - Idag angrep tunge US bombefly kommunikasjon-er mellom Munchen og Prag.

Østfronten: De første offisielle russiske meldinger er sendt ut om offensiven mot Berlin. Det meldes her om framgang i bruhodet over Oder V for Kystrin. - Forst og Weissenwasser ved Neisse lenger S er erobret. - I Tsjekkoslovakia har russerne omgått Brno og rykket 6 km forbi byen. - N for Wien er Mistelbach tatt.

USA: De Forenede Staters regjering har avslått en anmodning fra den russiske regjering om at Lublinregjeringen som er anerkjent av Russland, men ikke av USA og England skulle få sende en representant til konferansen i San Fransisco. USA's regjering hevder at bare den samlingsregjering som skulle dannes etter Jaltankonferansen kan representere Polen i San Fransisco.

Sverige: Det svenske utenriksdepartement har meddelt at det ikke kan offentliggjøre noe av forhandlingene mellom den svenske og norske regjering angående de skritt som vil bli tatt mot den tyske militærmakt i Norge. Men den svenske regjering følger med den største oppmerksomhet utviklingen i Norge og vil gjøre alt for å komme til den beste løsning for begge land med minst mulig blodsutgydelse og ødeleggelser.

Norge: 130 danske og 100 svenske busser er idag på vei til samleleiren ved Neuengamme for å begynne transporten av de 4-5 000 norske politiske fangene der til Danmark eller hva en har grunn til å tro - til Sverige.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene søndag 22/4 1945:

Vestfronten: I Holland er Amersdoorf omgått, og de allierte har brutt inn i Greb-linjen som forsvarer inngangen til Utrecht og Amsterdam. - Den sydlige del av Bremen renses, og britene har gått fram til et punkt 30 km NØ for byen hvor Zeven er nådd. På V siden av byen har de rykket 30 km fram. - Britiske støtkiler er rykket inn i Harburg, og Hamburg er under artilleriild. V for byen er jernbanen til Cuxhaven brutt. Britene holder nå 60 km av vestbredden av Elbens nedre løp. - 1 US arme har stormet Dessau, like S for den 9. US armes stadig voksende bruhode. 1. arme har inntatt sterke stillinger langs linjen Elben-Mulde, og har gått over Elben enda et sted ved Wittenberg. - Hartz-lønnen er utslettet og det er ialt tatt 50 000 fanger der, deriblandt sjefen for 5. fallskjermdivisjon. Også NØ for Braunschweig er en tysk løkke omringet og utslettet. - 3. US arme har tatt den tsjekkiske by Asch, og rykket videre framover grensa. - 7. US arme rykket fram forsterket av tropper som erobret Nurnberg og står 50 km fra Augsburg og Regensburg og mindre enn 100 km fra Munchen. - 1. franske arme har erobret Stuttgart og Freiburg og nådde lørdag Donauschlingen. De holder nå 60 km av Donau fra utspringet og østover. Den sveitsiske grensa er nådd, og derved er et stort område av Baden omringet. - Den første togledning kull til bruk i den allierte krigsførsel er nå sendt fra Ruhr. - Britiske og amerikanske leger gjør alt for å redde flest mulig av de befrie fangene fra konsentrasjonsleirene i Buchenwald og Belsen. I 500 av de mest syke fra Buchenwald er overført til et tidligere SS hovedkvarter. Tyfuspasienter er skilt ut. Det opptas nå en film fra konsentrasjonsleirene for framvisning i Tyskland. - Natt til lørdag ble Berlin angrepet 6 ganger av Mosquitos. Lørdag ble Munchen, Ingolstadt og Landsberg bombet av US bombefly. Mosquitos har angrepet Kiel. 3/4 av alle flyplasser i Tyskland, 45% av alle flyfabrikker og 40% av de tyske rekvifly er erobret. Tyske flygere bruker nå sin siste bensin for å fly over til de allierte og overgi seg. - Generalstabssjefen ved general Eisenhowers hovedkvarter har advart mot å håpe på en nær fortløpende slutt på krigen i Tyskland og uttaler at det står harde kamper igjen som kan koste store ofre.

Østfronten: Russiske styrker rykker gjennom Berlins forsteder fra Ø og NØ på brede gater som fører inn til byen som ligger 5 km borte. Korrespondenter melder at russiske styrker har gått iver Ringbahn. Russiske fly utfører uavbrutte angrep mot Tempelhof flyplassen og russisk artilleri beskytter byen. Artillerister fra Leningrad innledet beskytningen av byen. Tyskerne ser ut til å være bestemt på å dra ut kampen så lenge som mulig selv om de kommer til å bety at byen blir helt ødelagt. Telefonforbindelsen Berlin-Stockholm er brutt. - Marskalk Konjovs styrker har omgått Rotbus og kjemper seg fram langs autostradaen Breslau-Berlin. Lenger S har russerne lagt Spree langt bak seg, har erobret Bauzen og Kamenz, og står bare 15 km fra Dresden. Det ventes at de russiske og amerikanske styrker vil slutte opp med hverandre når som helst. - V for Morava Ostrova har russerne gått over Oppa.

Italia: Bologna er tatt med storm fra 3 kanter og 5. og 8. arme rykker videre fram og står 30 km på den annen side av byen. Under framstøtet mot N fra Bologna støter de allierte på spredt og uorganisert motstand og har foretatt et fullstendig gjennombrudd. 8. armes styrker truer veien Rologna-Ferrara, har tatt Monte Santo og står bare 18 km fra Po.

Jugoslavia: Titos tropper truer Fiume og står bare 6 km fra byen. Jugoslaviske tropper gikk i land på bya Kerso utenfor Fiume lørdag.

Det fjernøsten: 14. britiske arme i Burma har rykket 110 km fram fra Meiktila-området og står bare 300 km fra Rangoon. - Store styrker Superbombere fra Mariannene bombet 9 flyplasser på Kjusiu i Japan. - I tiden 18. mars - 18 april er 100 japanske krigsskip senket i Stillehavet, bl.a. et slagskip på 45 000 tonn. 2 569 japanske fly er skutt ned.

Danmark: Fra dansk hold meldes at passagerskipene Potsdam (18 000 tonn) og Pretpria (17 000 tonn) ble observert da det ene skip gikk på en mine og plutselig sank. Begge skip førte med seg tyske flyktninger. 350 overlevende fra 5 tyske transportskip som er senket av britiske fly i Skagerak er kommet inn til Danmark. Fra et annet skip er det bare reddet 20 mann av 600.

Transportslaget i Norge.

(Forts.) Hjemmestyrkene har også forsøkt å lamme den tyske skipsfart i de norske farvann. Det sier seg selv at dette kanskje er den viktigste oppgave hjemmestyrkene har påtatt seg. Og allikevel har de oppnådd betydelige resultater. Dels har disse angrepene vært rettet mot skipsverksteder og lagre av reparasjonsmateriell, men dels har de også vært foretatt mot fiendtlige skip. Skipsverkstedene i Bergen og Forsgrunn ble således satt ut av drift for lengere tid ved sprengning av transformatorene.

Skipssabotasjen vitner om den gode utdannelse og den utrolige dristighet hjemmestyrkene nå er i besiddelse av. Det er nok å nevne senkningen av den nybygde jager på Hortens havn i fjor høst og aksjonene mot Aker og Nylands mekanske verksteder den 23. november da seks skip på over 5000 tonn ble ødelagt sammen med den lille dokken og den store kranen. Og allikevel har vi ikke nevnt den dristigste aksjonen: senkningen av det store, fulllastede trosskipet Donau natt til 17. januar i år. Under oppholdet i Oslo hadde skipet den sterkeste vakt tyskerne kunne stable på benene, og de kunne ikke tenke seg muligheten av at sabotører kunne nærme seg skipet uten å bli oppdaget. Allikevel greide hjemmestyrkene å plasere sine ladninger.

Samme natt ble også troppeskipet Rolandseck og noen mindre båter på Oslo havn ødelagt. En annen aksjon som også bør nevnes, var kapringen av 11 slepebåter og en bergningsbåt den 8. februar i år i Moss og Fredrikstad. Båtene ble som kjent ført til svensk havn.

De første angrep på den tyske jernbanetraffikk i Norge ble foretatt av norske fallskjermssoldater i samarbeide med hjemmestyrkene. Disse angrep begynte i midten av desember i fjor og har fortsatt like til det siste. De har vært rettet mot viktige nord-sydgående baner: Nordlandsbanen, Dovrebanen og Rørosbanen. Angrepene har pågått hele tiden og har ofte vært meget intense. Natten til 31. desember var det således nesten 400 skinnbrudd på Rørosbanen. Foruten skinnene er det særlig bruer som er blitt ødelagt.

I mars 1945 fikk så hjemmestyrkene i det sydlige Norge ordre om å bryte den fiendtlige jernbanetraffikk på Østfoldbanen, Vestfoldbanen og Sørlandsbanen. Angrepene på disse tre baner ble koordinert og begynte natten til 15. mars. Det ble en natt som både vi og tyskerne sent vil glemme. Angrepene stoppet all trafikk på disse baner i lengere tid og var samtidig en mektig demonstrasjon av hjemmestyrkenes kampkraft. Tyskerne ble helt lamslått og den alminnelige oppfatning var at nå ville intervensjonen av Norge komme. Så overveldende hadde aksjonene vært ialt regner en med at det denne ene natten ble foretatt omkring 240 sprengninger mot jernbanen, deriblandt ødeleggelsen av den tyske jernbaneadministrasjon i Oslo og sprengningen av mange større broer.

Etterhvert fikk tyskerne utbedret skadene, da hjemmestyrkene begynte nye aksjoner mot fiendens jernbanetraffikk. Slik er stillingen idag. Transportslaget går videre, og hjemmestyrkene fortsetter sine angrep på alle fronter for å sinke de tyske trosskanser.

Hvilke resultater kan så hjemmestyrkene se tilbake på i transportslaget i Norge? De har ikke kunnet forhindre at tyske tropper har nådd Tyskland på sin vei gjennom Norge. Men det har heller ikke vært oppgaven, for det er ingen som hadde ventet at de skulle greie det. Hva de derimot har gjort, er å forsinke de tyske troppene slik at det fremdeles står 200 000 mann i Norge. Idag, da de allierte armeer stormer inn i Tyskland fra øst og vest, må disse divisjoner stå som passive tilskuere til det store sammenbruddet. De kan ikke utslette Tysklands nederlag. De kommer for sent.

Disse resultatene har hjemmestyrkene selvsagt ikke oppnådd uten tap. Hvor smertelige disse tapene er, så er de minimale i forhold til de resultater som er oppnådd og de styrker som er satt inn. I alt har hjemmestyrkene hittil foretatt omtrent 870 angrep i transportslaget. En regner med at bare natten til 15. mars var nesten 1 000 mann med i aksjonene mot jernbanene. Hertil kommer alle som deltok i planleggingen av angrepene. Og organisasjonene er ikke blitt svekket ved innsatsen, men tvertimot styrket ved den erfaring som er vunnet ved et halvt års krigsføring.

Trenede, velutrustede og fulle av kampiver står hjemmestyrkene i dag klar til den endelige innsats.

Nyheterne mandag, den 23. april 1945, Kl. 18.30.

Vestfronten: Britiske tropper er gått over Maas N for S Hertogenbosch. - I Tyskland er et nytt angrep satt inn mot Bremen etter at et forslag om øvergivelse er tilbakevist. Den tyske admiral Engel med hele hans stab er tatt til fange her. Ø for Bremen er Rothenburg erobret. Hamburg ligger under artilleriild. Britene behersker hele Elbens V bredd fra Hamburg til Dessau. De amerikanske soldater som står rett overfor Berlin kan i fæltradion høre de russiske sjefer som gir ordre til sine soldater. Ø for Leipzig er Wurzen tatt, og en venter at amerikanerne når som helst kan få kontakt med russerne her. - 3. US arme rykket igår fram fra Nürnberg til et punkt 40 km N for Regensburg ved Donau, og general Patton har lagt om sitt tyngdepunkt fra vestlig til sydlig retning også lenger N. - 7. US arme har gått over Donau ved Dillingen, rykket videre fram, og står 80 km fra München. - 1. franske arme har rykket over Donau på bred front og nådd Bodensjøen. De tok der 10 000 fanger. - Britiske bombefly angrep inatt mål i Bremen og Kiel. Beaufighters har angrepet tyske skip og befestninger SØ for Vågøy og senket 2 skip og truffet 1 ferge.

Østfronten: Russiske panserstyrker kjemper seg vei gjennom Berlins gater fra N, NØ og Ø mot byens sentrum. Minst 20 av byens forsteder og bydeler er på russernes hender og de står under 2 km fra Alexander Platz og 3 km fra Unter den Linden etter å ha brutt gjennom forsvaret ved Ringbahn. Voldsomme gatekamper raser omkring Mullerstrasse og russerne har også brutt inn i byen fra SØ og har rykket forbi Treplow. De tyske forsvarere består av SS tropper, Volksturm og Frikorpssoldater som også består av kvinner. Risiske fly sår bomber over Berlin og kaos og panikk hersker i byen. En svensk korrespondent forteller at tusenvis av borgere stormet undergrunnsbanen for å komme seg vestover med togene. Vognene var fulle av sårede, men de ble kastet ut og trampet ned. - Goebbels har sendt ut en ny proklamasjon til befolkningen hvor det heter at Hitler befinner seg i Berlin og vil bli der (!). - S for Berlin har russerne tatt Schlieben, Finsterwalde og Elsterwerd, og de står like foran amerikanerne ved Elben. - Ø for Dresden er Bischofswerda tatt og russerne står 15 km fra byen.

Italia: De tyske styrker er på vill flukt mot Po tett forfulgt av de allierte som er kommet 55 km videre fra Bologna. Andre styrker står 2 km fra Ferrara, som ligger 5 km fra Po.

Nyheterne tirsdag den 24/4 1945.

Arg. 3. Nr. 21.

Vestfronten: 1. franske arme utvider det område den holder langs den sveitsiske grense til området i nærheten av Baden. 7. US arme har tatt Ulm sammen med franske styrker, og rykket fram til et punkt 30 km S for byen. Andre styrker har fra Dillingen rykket fram til utkanten av Augsburg. De franske og amerikanske tropper har nå fullført omringningen av 3 større hærgrupper i S Tyskland. En i Schwarzwald, en SØ for Stuttgart og en N for Ulm. - 3. US arme rykker ned gjennom Naab-dalen og står mindre enn 20 km fra Regensburg. - Fly og artilleri legger nå Bremen, som er 3/4 omringet, igrus, og panikken griper om seg i byen. - I de siste par dager er det tatt 53 000 fanger i vest, og hittil i denne måned over 1 million fanger. - Tunge RAF bombefly angrep idag Bad Olderlow NØ for Hamburg, og Mosquitos har angrepet flyplasser i trekantene Emden, Hamburg, Flensburg. 40-50 tyske fly ble ødelagt på bakken. Videre har Kiel vært utsatt for 2 flyangrep, skip i Travermunde er bombet og Rensburg angrepet. I de siste 7 døgn har britiske fly senket eller skadet 60 skip og 100 prammer utenfor kysten av Holland og Tyskland. - Beaufighters har i Sognefjorden fått in 40 fulltreffere med kanoner mot en lastebåt.

Østfronten: 1/3 av Berlin er erobret. Marskalk Sjukovs tropper har nådd Spreewald og det pågår kamper i den gamle bydel. Alle de nordlige forstedene er erobret og russerne står 1 km fra Charlottenburg. De har også hatt god framgang i den sørlige del av byen. Sjukovs tropper står V for sjøene og angriper Spandau. Marskalk Konjevs tropper rykker inn i Berlin fra S og står 4 km fra Tiergarten og i S enden av Tempelhof flyplassen. Andre avdelinger av Konjevs arme er rykket inn i Potsdam hvor det pågår heftige gatekamper. - Kotbus er nå erobret av marskalk Konjevs tropper som omgikk byen under det hurtige framstøtet mot Berlin. 5 000 tyskere ble drept. - Russiske avdelinger har nådd Elben 25 km Ø for Dessau, som er på amerikanske hender, og holder Elbens Ø bredd fra Wittenberg til et punkt nær Dresden. Mühlberg er erobret. Russiske tropper nærmer seg nå Dresden både fra N og S. - Korrespondenter sier at russerne og amerikanerne kan slutte opp med hverandre når de ønsker, men at en antar at sammenslutningen vil skje samtidig over en bred front. - I Mähren har russerne befrikk Oppava (Troppau). Det fjerne Østen: Amerikanske marinesoldater har gått i land på 2 øyer til Ø og V for Okinawa. På Okinawa er 12 000 japanere falt, mens 27 er tatt til fange.

Italia: 5. og 8. arme har nådd fram til Po på bred front. Det kjempes i utkanten av Ferrara, hvor italienerne har reist seg til motstand mot tyskerne. - Ved Genuabukta rykker troppene sammen om Spezia. De retirerende tyskere blir utsatt for uavbrutte angrep fra fly som igår foretok 3 000 åfall og ødela hundrevis av kjøretøyer.

London: Den britiske finansminister Sir John Anderson opplyste idag at det i siste budgettår ble brukt over 6 milliarder pund til krigsføringen. 53% av utgiftene er dekket av statsinntekter. I de første 5 1/2 år av krigen til 31. mars i år har krigsutgiftene beløpt seg til 27 milliarder 400 millioner pund. Beskatningen og oppsparingene omfatter 42% av samfunnets inntekter. Under forutsetning av at krigen i Europa slutter tidlig på sommeren er krigsutgiftene i kommende år budgettert med 5 565 000 000 pund. Skatteprosenten vil ikke bli endret, og inntektskatten vil fortsatt være 50% og skatten på merinntekten 100%.

Washington: San Francisco-konferansen åpnes imorgen, og 5 store utenriksministre reiste idag til konferansen fra Washington uten å være kommet til enighet om det polske spørsmål.

London: Det siste av Tysklands store krigsskip, lommelagskipet "Lützow" er gjort ukampdyktig etter at britiske fly angrep det mandag og satte det på grunn ved Schweinemunde. Tyskerne har nå bare 1 tung krysser foruten sine mindre krigsskip. Utenfor Wilhelmshaven er en krysser angrepet av fly og forlatt med sterk slagside.

Stockholm: 2 norske lastebåter med tyske soldater og norske qualinger er avvist av de svenske myndighetene i Malmö. Oberstløytnant Schölder, kommandanten i Halden, er gått over grensen til Sverige. Det er den mest høytstående tyske offiser som hittil er kommet til Sverige fra Norge som deserterer. Den svenske riksdag skal holde lukket møte fredag. Antagelig vil den svenske politikk overfor tyskerne i Norge bli drøftet.

Sveits: Marskalk Petain er ankommet til Sveits fra Østerrike med et lite reisefølge. Marskalk Petain er innkalt til den franske høyesteretts forhandlinger 17. mai og venter nå på instuksjon fra den franske regjering om når og hvor han skal gå over den franske grense. Petain er anklaget for forbrytelser som kan medføre dødsstraff. Vichy-statsminister Laval er avvist av myndighetene i Lichtenstein idet han søkte å komme over grensen.

Aftenposten "citerer".

I lederartikkelen 16/4 bringer Aftenposten et "citat" fra Svenska Dagbladet hvor biskop Arne Fjellbu tillegges følgende uttalelser. Biskop Fjellbu hylder bolsjevikene. Fjellbu kan ikke noksom prise den bolsjevikiske besettelsesmakts store toleranse. Bolsjevikene øver prekenensuren meget forståelsefullt, forteller han, og når de ofte forbyr en prekenstekst, så innses han at de alltid har gode grunner, fordi teksten er upassende. Hva biskopen virkelig sa var: Fjellbu hyllar ryssarna i norr. Biskopen i Nordnorge, Arne Fjellbu, som är på besök i London, hyllade vid en presskonferens på mandagsförmiddagen ryssarna för deras tolerans gentemot den norska religionen och kulturen. I de befriade områdena har livet ånyo börjat och människorna ha fått nytt hopp. Relationerna mellan norrmännan

en och ryasarna äro utmärkta. Ryssarna respektera norrmännens synpunkter och de söka icks införa sina lemnadsvanor i Norge. De ha visat mig den största hänsyn och de ha på många sätt hjälpt mig i mitt arbete. Jag har utan något slags censur kunnat göra min plikt."

To kunngjøringer fra Justisdepartementet.

Tyskerne og deres norske hjelpere har under okkupasjonen begått utallige forbrytelser i Norge, og de tyske tropper og politi har vist en umenneskelig og folkerettsstridig framferd. Den norske regjering ser det som en av sine viktigste oppgaver å sørge for at disse forbrytere vil få sin fortjente straff. Men oppgaven er så stor at myndighetene trenger hjelp fra alle lovlige norske borgere. Hver mann og kvinne kan allerede nå være med på å forberede et raskt og effektivt rettsoppgjør med krigsforbryterne og landssvikerne ved å hindre at beviser går til spille. I tiden som nå kommer vil vi be alle merke seg dette: Alle som har kjennskap til forbrytelser eller overgrep som er begått av tyske militære og sivile eller av medlemmer av NS må straks skrive ned det de vet. Skriv ikke ned løst snakk, men bare sikre kjenngjerninger. Oppgi om mulig navn på de tyskere eller tysklinger som har begått overgrep mot den norske befolkning. Skriv ned hvilken våpenart og avdeling de tilhører, hvilken grad de har, offiserer, underoffiserer eller menige. Ta med alle enkeltheter ved det som noteres. Når? Hvor? Hvordan? Tidfest ned tegnelsene for opplysningene. Alt kan være av betydning for å finne forbryterne. For slike forbrytere hvis navn De ikke kjenner kan et nøyaktig signalement være av stor betydning. For de forbrytelser som er begått av hele tyske avdelinger slik som under tyskernes herjanger i Finnmark, er det av viktighet å merke seg alle detaljer som kan gjøre det mulig å identifisere avdelingen senere. Avdelingen offiserenes navn, troppenes antall og bevegelser, spesielle kjennetegn osv. Selv de minste opplysninger kan når de blir sammenholdt med andre ting bidra til å skape bevis mot forbryterne. Alt som skrives ned må gjemmes slik at det hverken blir ødelagt eller oppdaget, for senere å kunne leveres til lovlige norske politimyndigheter. Den andre kunngjøringen fra Justisdepartementet lyder slik:

Det foreligger opplysninger fra Norge om at tyskerne der fortsatt og med øket iver prøver å hverve angivere. I den senere tid har de særlig interessert seg for å forebygge sabotasje mot jernbanene i Norge. I distrikter hvor de regner med at militære operasjoner av denne art vil bli foretatt, har de satt opp belønninger for opplysninger om mistenkelige personer som måtte være sett i området. Enhver god nordmann med alminnelig sunt omdømme vil naturligvis forstå at den som måtte gi eller tilby fienden opplysninger som kunne være ham til nytte under de motaksjoner han planlegger mot våre sabotører, gjør seg skyldige i landssvik, enten tyskerne yter belønning for sådan tjeneste eller ikke. Det samme gjelder om opplysningene blir avgitt til tyskernes norske hjelpere. For å gjøre saken helt klar overfor personer som senere hen under et rettsoppgjør måtte påberope seg at de har vært i god tro, vil Justisdepartementet meddele: Enhver som yter fienden bistand ved å meddele ham opplysninger om sabotasjehandling som er utført eller planlagt, innenfor område som er okkupert av tyskerne, eller som tilbyr opplysninger om personer som kan mistenkes for å ha utført eller ville utføre sådanne aksjoner, vil etter krigen bli rammet av lovens strengeste straff for landssvik.

Nyhetene onsdag den 25. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I S har franske styrker igjen gått over Rhinen, og står 13km N for Basel. - 7.US arme står 1km fra Regensburg og mindre enn 130km fra Berchtesgaden. - Lenger Ø har 3.US arme tatt Regen 50km fra Passau. - Ø for Bremen er Zeeven tatt. - Britene satte igang et nytt angrep mot Bremen inatt og har god framgang. Blandt de erobrede forsteder er Arsten. Tunge US bombefly angrep idag kodaverkene i Tsjekkoslovakia etter først å ha sendt ut en advarsel til arbeiderne om at angrepet kunne ventes når som helst. Hitlers "srnerede" i Berchtesgaden ble angrepet med 6 tonns bomber av tunge Lancasters idag. - General Eisenhower har sendt ut en meddelelse til befolkningen i det besatte Nederland som trues av sult. Lavtgående bombefly vil kaste ned mat til dem og befolkningen oppfordres å fordele varene rettfærdig og passe på at tyskerne ikke får fatt i dem. I et samtidig opprop til tyskerne advarer Eisenhower dem mot å stjele matvarene. Enhver som skyter på flyene vil bli dømt som krigsforbryter.

Østfronten: Russerne kjemper langt inne i Berlin og russerne behersker mer enn 1/3 av byen. Schlesischer Bahnhof og flere forsteder i nærheten er erobret. I N er forstedene Wittenau, Tegel og Reinickendorf erobret, i V Nauen og Krammen, og i S er Mariendorf, Laucwitz, Osdorf og Stabnsdorf tatt. Hovelsjøens S bfeid er nådd, og bare 6km skiller armeene i knipetangen rundt Berlin og den siste retrettsvei ligger under artilleriild. - S for Berlin har russerne tatt Grossenhain 30km NV for Dresden.

Italia: De allierte har ført store styrker over Po og støter raskt nordover. Et særkommunikat natt meldte om inntakelsen av Ferrara, Modena og flåtehavnen Spezia. 40 000 fanger er tatt hittil, og motstanden er i oppløsning. Marskalk Titos tropper kjemper i Fiume i N Italia.

Norge: Svensk radio meldte imorges at bevæpnede nordmenn igår ettermiddag ved et kup tvang alle losskyter i den søstre del av Oslofjorden til å sette kurs for svensk havn. Hittil er 9 losskyter ankommet til svensk havn, deriblandt Strømstad. - Koordinert med dette førte danske patrioter igår en rekke losskyter til Sverige fra Kjøbenhavn.

Nyhetene torsdag 26/4 1945.

Vestfronten: Franske tropper har nådd den sveitsiske grense på nye steder, og fortsetter utsløttelsen av den 19.tyske arme i Schwarzwald. Den tyske Bodensjø-flotille har gått inn til sveitsisk havn og overgitt seg. - S for Ulm står franskmennene 50km fra grensa til Østerrike. - 7.US arme står 50km fra Munchen under sitt framstøt fra Dillingen-bruhodet. Tyske fly har foretatt 25 angrep for å prøve å sdelegge den dobbeltsporete jernbanebrua over Donau ved Dillingen. 10 tyske fly ble skutt ned, og brua er stadig uskadd. - 3.US arme har gått over Donau på 3 steder på en 30km bred front på begge sider av Regensburg som beleires. Her står amerikanerne under lookm NØ for München. Andre styrker som rykker mot SØ langs den tsjekkiske grensa står snaut 20km fra Passau ved den østerrikske grensa. Tyskerne konsentrerer betydelige styrker for forsvaret av Østerrike. Lenger N er den tsjekkiske by Eger, 16 km S for Asch, stormet. - 9.US arme som ligger i stillinger langs Elben-Mulda venter stadig å se de første russiske styrker, men det ser ut som om det formelle møte er utsatt da Malinowsky har kastet sine hovedstyrker inn i slaget om Berlin. - Den siste tyske lomme V for Elben, N for Dessau, er eliminert. - I Bremen møter britene meget hard motstand, men halvdelen av byen er erobret. 2 infanteridivisjoner rykker mot dokkene, og i byens sørlige utkant er en flyplass erobret. Focke-Wulf fabrikken i byen ligger i grus, mens mange andre fabrikker er erobret i uskadd stand. - US styrker tok igår 9 tyske generaler til fange. Korrespondenter melder at nesten alle armestjefer, gruppesjefer, divisjonskommandanter osv. i 11.tyske hærgruppe enten er falt eller tatt til fange, den mest fullstendige tilintetgjørelse en har sett under krigen. - RAF bombefly angrep idag en transformatorstasjon ved Munchen og mål ved Salzburg. Mosquitos angrep inatt Kiel, og fortsetter angrepene mot flyplasser og transportere fra Bremen til danskegrensen. Rakettførende Typhons har angrepet tyske skip i Emsmunningen.

Østfronten: Berlin er fullstendig omringet etter at knipetangen rundt byen ble sluttet igår NV for Potsdam. 2/3 av byen er erobret og russiske korrespondenter melder at forsvaret bryter sammen. Det tyske artilleri er trengt tilbake til stillinger på Unter den Linden, og noen russiske avdelinger har rykket inn i Berlins sentrum. - Tyske sivilister bak frontlinjen viser en krypende og servil holdning overfor russere og de blir satt til å gjøre arbeid for marstykker og glass. V for byen har russerne begynt fremrykkingen mot Elben. - 40km NV for Dresden har russerne gått over Elben og tatt Riesa. - I Ø Preussen er havnebyen Pillau tatt.

Italia: Rom radio meldte i ettermiddag at det er brutt ut alminnelig reisning av partisanene i N Italia. Tyskerne skal ha rømmet Turin og Milana og Como og Genua er overlatt etter kamp. - De allierte rykker hurtig mot Verona fra sine stillinger N for Po. 8.arme står langs Po langs hele fronten og Reggio og Parma på hovedveien til Milano er tatt av 5.US arme. Mange fanger blir brakt inn og det er tatt stort bytte.

Det fjerne Østen: 250 tunge bombefly angrep imorges mål på det japanske moderland. - På Riu-Kiu er det hittil falt 21 000 japanere, mens de allierte tap har vært under 1/3 så store. - Hele oljedistriktet i Burma er nå erobret og etter en fremrykking på 250km på 3 uker er Thung tatt.

Norge: Flykommunikat idag meldte at RAF Mosquitos inatt angrep et bensindepot ved Vallsøy utenfor Tønsberg. -

San Francisco: Utenriksminister Stettinius åpnet konferansen i San Fransisco idag. President Truman talte til representantene gjennom radio fra Washtngotn. - 1 200 utsendinger fra 45 nasjoner tar del i forhandlingene og målet er å skape en verdens-sikkerhetsorganisasjon med det formål å utelukke krig i fremtiden. Utsendingene vil bli samlet til det første møte i ettermiddag der utenriksministrene til de 4 stormakter skal tale. Senere vil det bli dannet særkomiteer som skal behandle de vanskeligste saker.

I kommentarer fra Moskva heter det at den russiske regjering og det russiske folk alltid har støttet tanken om opprettelsen av en sikkerhetsorganisasjon. - Vi håper at deltakerne i San Fransisco vil føre ut i livet de idealer som president Roosevelt kjempet for. Det beste vi kan gjøre for å hedre hans minner er å skape en organisasjon som for alltid vil sikre fred i hele verden. - Amerikanske aviser beklager at Polen ikke har noen representant ved konferansen, men gjentar at bare representanter fra en polsk nasjonal samlingsregjering kan få adgang.

England: Luftmarsjal Cunningham, sjef for den 2.taktiske flystyrke i England har ved en høytidelighet personlig overrakt utmerkelse til 3 norske flygere i en norsk Wing. Flygerne i denne Wingen går for å være blandt de beste på vestfronten og de har skutt ned over 200 fiendelige fly. Wingen har særlig utmerket seg i kampen mot V-bombene i Nederland. -

Danmark: Danske frihetskjemper som opererte med hurtiggående motorbåter har stanset 2 tyske patruljebåter og ført dem til svensk havn. - Patrioter har også senket 2 skip ved innløpet til Kjøbenhavns havn, som derved er sperret for skip over 100 tonn. - Ungarske tropper gjorde nylig mytteri i Kjøbenhavn. Det ble slått ned og 7 dansker ble skutt under kampene.

London: Ved en spesiell høytidelighet ble H.M.Kong Haakon hedret i Westminster Abbey idag. Tilstede var erkebiskopen av Canterbury, biskop Fjellbu og en rekke geistlige fra andre land.

London: Det er besluttet at kommandanten i konsentrasjonsleiren i Belsen skal dømmes av domstolene i de land hvis undersätter han har pint.

Svensk intervensjon.

Over Londonradio er det fra kretser som står den norske regjering nær gitt en utredning om den norske regjeringens syn på en svensk intervensjon i Norge, og hvilke synsmåter som gjør seg gjeldende på svensk side. Det heter:

De informasjoner som de norske myndigheter har fått fra sine vanlige pålitelige kilder, tyder ikke på at tyskerne har til hensikt å trekke seg ut av Norge uten å yte motstand. Tvertom tyder alt på at de forbereder seg på kamp.

Under disse omstendigheter mener man på norsk hold at det er nødvendig å bruke makt for å frigjøre Norge. I denne sammenhengen legger man i norske kretser meget stor vekt på at en intervensjon må kunne skje med store styrker øyeblikkelig etter at det er klart den er påkrevd.

Det er nødvendig for at den tyske motstand i Norge kan bli slått ned i løpet av så kort tid, så det norske folk ikke utsettes for usdige ofre og lidelser.

Når det i denne sammenhengen har vært fremhevet på svensk hold at trusselen om en intervensjon nettop kan bevirke at tyskerne i stedet for å trekke seg tilbake frivillig beslutter seg til å yte motstand, så erklærer man på norsk hold at man overhode ikke kan begripe en slik tankegang. All erfaring hittil viser at nasistene trekker seg ikke frivillig tilbake noe sted selv om de er avskåret fra hjemlandet. På norsk hold er man tvertimot tilbøyelig til å tro at muligheten for en vepnet intervensjon også fra Sverige skulle tilskynde tyskerne til ikke å sette seg til motverge.

På svensk hold har det også vært hevdet at trusselen om en intervensjon kunne føre til nye tyske voldshandlinger i Norge. Til dette svarer man fra norsk side at selv om dette skulle være tilfelle kan det ikke være avgjørende for den norske regjeringens holdning. Spørsmålet om hvilken risiko man vil ta for å frigjøre Norge er i første rekke et spørsmål som nordmennene må avgjøre.

Den frie presse i Norge har tydelig gitt til kjenne at det norske folk er klar over at en intervensjon kan kreve ofre, men de ofre er man rede til å ta for å få slutt på den tyske okkupasjon og alle de lidelser den påfører det norske folk så snart som overhode mulig.

På norsk hold ser man derfor slik på situasjonen at hvis Norge skal ytes effektiv støtte fra Sverige, må de nødvendige forberedelser treffes nå.

Nyhetene fredag den 27. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: Særmeldinger sendt ut samtidig fra London, Washington og Moskva i ettermiddag melder at de amerikanske og russiske hærer har forenet deres styrker i Tyskland. Møtet fant sted den 26. april kl. 16.40 ved Torgau, N for Dresden. - Britiske tropper erobret Bremen igår og det gjenstår bare spredte motstandsreder i havnekvartene. De er ved å bli likvidert. Korrespondenter melder at ødeleggelsene i byen er forferdelige og beskriver den som en kaotisk ruinhaug som ikke lenger kan betegnes som by. - Mellom Bremen og Hamburg rykker britene mot Nordsjøen og tyske transportkolonner som strømmer mot Danmark blir utsatt for voldsomme flyangrep. - I Tsjekkoslovakia står amerikanerne 40km ø for Eger. - General Pattons arme har rykket over grensa til Østerrike ø for Passau. - Lenger V er Ingolstadt, N for Munchen erobret. - Den kjemte tyske militærkroniker, generalssytnant Dittmar ble tatt til fange igår. - Mosquitos angrep inatt mål i Kiel og V Tyskland. Rakettførende Beaufighters satte 2 tyske skip i brann utenfor norskekysten i dag.

Østfronten: Stettin ble erobret igår etter at russerne hadde satt over Oder S for byen. Schwedt lenger S er også tatt. - I Berlin fortsetter de fanatiske gatekamper og korrespondenter sier at byen er verre herjet enn Stalingrad. Russiske bombekastere bombarderer nu regjeringskvartene i Wilhelmstrasse. - I de østre bydeler er Grlitzer Bahnhof og Alexander Platz erobret, og i NV er Siemensstadt som skaffer elektrisk kraft til Berlin, tatt. Deutschlandssender er tatt. - I Mähren har russerne erobret Brunn.

Italia: Oppløsningen i N Italia er i full gang etter friskarenes reisning og tyskerne overgir seg overalt. Generalene gir seg til fange med tusenvis av sine soldater. 60 000 fanger er tatt hittil. Friskarene behersker byene Savona, Genua, Torino, Milano, Como og Brescia foruten mange mindre byer og landsbyer. Den tyske flåte i Genua har overgitt seg. Den nasjonale Komite for N Italias Befrielse fungerer foreløbig som regjering inntil de allierte er kommet fram. - De allierte fortsetter framrykkingen fra S og har tatt Verona og Piacenza. Under framrykkingen fra Spezia har de nådd Genua. V for Genua har franskmennene tatt Ventimiglia. Tropper har nådd Alessandria. - Fra Milano meldes at Mussolini er tatt til fange da han forsøkte å flykte til Sveits.

Norge: De 4-5 000 norske politiske fanger som var samlet i leiren i Neuengamme N for Hamburg er nå alle overført til Danmark. Fangene blir derfra videresendt til Sverige. Dette gjelder bare fanger som var samlet i Neuengamme, og altså ikke offiserene og tukthusfangene.

Frankrike: Petain ankom til Paris idag. Han ble motatt av den franske militærkommandant i Paris. Da Petain rakte fram sin hånd nektet kommandanten og trykke den, og soldatene presenter-te gevær med løpet ned som tegn på sin forakt.

Nyhetene pr.søndag 29/4 1945.

Arg.3.Nr:23.

Vestfronten: 4/5 av Tyskland er på allierte hender og det er tatt over 2½ million fanger i V siden D-dagen. - Kanadiske styrker bombarderer Emden som nå ikke ligger mer enn 5km borte. Kampen om Bremen er avsluttet og det er opptalt over 7000 fanger i byen. Allierte ingeniørtropper har allerede begynt opprydningen av havneområdet for å skaffe de allierte en ny stor forsyningshavn. - 3.US arme har gått over den tsjekkoslovakiske grense på flere nye steder V for Pilsen. Andre avdelinger av 3.arme rykker S over langs Donau på vei mot Linz. Regensburg er erobret av general Pattons styrker som også rykker inn i München fra N. 7.US arme har nådd den østerrikske grense 40km SV for Munchen og står på et sted bare 30km fra byen. Kempfen, Landsberg og Augsburg er erobret. - 1.franske arme har inntatt Konstanz og rykker mot passene inn til Østerrike. - 2.britiske arme har satt over Elben S for Hamburg.

Østfronten: Russerne rykker fram fra Stettin på en 80km bred front og har tatt adskillige byer, bl.a. Prenslau og Pasewalk, viktige vei- og jernbaneknutepunkter. Sjukovs tropper står under 20km fra 9. US arme V for Berlin etter erobringen av Rathenow. - I Berlin har Sjukovs og Malinowskys tropper åpnet et omfattende angrep mot de indre bydeler. Viktoria Platz er nådd og det kjempes nær Rikskanselliet og Utenriksministeriet. Stadion, som er en av tyskernes hovedforsvarsstillinger angråpes fra NV. Andre styrker rykker inn i Charlottenburg langs Bismarkstrasse, hvor det utkjemper desperate kamper. Det kjempes også i Tiergarten, hvor en antar at hovedkvarteret for den tyske motstand oppholder seg. Bydelene Spegeliz, Smorgendorf og Neu-Köln er ryddet. Tempelhof flyplass er tatt i bruk av russerne. Spandau og Potsdam er tatt. Kartotekene over nasimedlemmer brennes av tyskerne, og det foregår utallige selvmord blandt de nasistiske ledere. - SV for Berlin har Malonovskys styrker stormet Wittenberg, og hans styrker har sluttet opp med amerikanerne på en 80km bred front langs Elben, N og S for Torgau.

London:Lørdag ble det sendt ut en offisiell erklæring fra statsministerboligen i Downing Street 10, i anledning av en Reutermelding om at Himmler har tilbudt Storbritania og USA Tysklands betingelsesløse overgivelse. Det heter her at USA og England har meddelt at et slikt tilbud ikke vil bli besvart uten at det er rettet til alle allierte nasjoner. Russland innbefattet. I et tillegg heter det at tilbudet er fullt på linje med den fortvilte stilling Tyskland er i idag, og at en må vente at slike meldinger lett vil oppstå under den nåværende situasjon. Regjeringen har intet ytterligere å opplyse på dette tidspunkt. - Natt til søndag oppsto et rykte om at det også skulle være sendt kapitulasjonstilbud til Russland, men dette ble offisielt dementert av president Truman tidlig søndag morgen. Stalin har sendt en note til Truman og Churchill omhandlende kapitulasjonstilbudet. Stettinius, Molotov og Eden har hatt et møte om saken i San Fransisco. - Det svenske utenriksdepartement har offentlig bekreftet at Himmlers kapitulasjonstilbud ble fremsatt i Stockholm til grev Folke Bernadotte, vi sepresident i Det internasjonale Røde Kors. - BBC's militære medarbeider sier at den neste ordning som kan aksepteres av de allierte er at Himmler gir ordre til de militære kommandanter om å overgi seg til de allierte avsnittsjefene og viser at han har makt til å gjennomføre kapitulasjonen.

Østerrike: Det er opprettet en provisorisk østerriksk regjering i Wien under dr. Karl Renner, som også overtar stillingen som utenriksminister. - Dr. Renner var østerriksk rikskansler fra november 1918 til juni 1920. I den nye regjering er det 3 kommunister, 3 kristelige sosialdemokrater, 6 sosialdemokrater og 2 uavhengige.

München: München radio sendte lørdag morgen ut et opprop til den tyske forsvarsmakt om å legge ned våpnene. Senderen oppgav at general Ritter v.Epp som skulle forscare byen har oppgitt kampen som håpløs, og stillet som sem fører for den antinasistiske reisning som har tatt navnet "Bayerischer Reichskampf". Det er ikke kommet nærmere meldinger om oppstandens forløp.

Italia: Franske styrker som rykker over den fransk-italienske grense står 30km inni i Italia. 5. arme har erobret Como og nådd den sveitsiske grense N for byen. Andre avdelinger av 5.arme har nådd Bergamo NØ for Milano. Milano er på allierte hender. Andre styrker står N for Gardasjøen. 8.arme har gått over Adigeelva og brutt den tyske linjen foran Venedig. Padua er inntatt og britene står 30km fra Venedig. Vicenza er også erobret. Friskarene har overtatt styret i alle de større byene i N Italia hvor de allierte ikke er nådd fram. Friskarenes reisning skjedde etter oppfordring fra feltmarskalk Alexander og det er 150 000 godt organiserte partisaner i virksomhet. - Mussolini og 17 andre fremstående fascistter er henrettet etter å være dømt av en folkedømmstol. Blandt de henrettede var også propagandaminister Pavolini, sekretæren ved det neofascistiske parti Scorza og Mussolinis elskerinne. Fru Mussolini og fru Ribbentrop er avvist ved den sveitsiske grense.

Det fjerne Østen: Alle japanske styrker i Rangoon området og Burma er praktisk talt avskåret etter at 14.britiske arme har nådd et punkt under lookm fra Rangoon. Fra Irawadistillingene rykker britene mot Prome, og truer dermed med å avskjære alle styrker i Arakan-området. - Flyplasser i S Japan bombet 4 dager på rad.

Nå gjelder det å holde hodet kalt!

Det var ikke annet å vente enn at Himmlers tilbud til de vest-allierte om betingelsesløs kapitulasjon utløste en gledesbølge hos alle nordmenn og at ryktene begynte å ~~svirre~~. Men kapitulasjonstilbudet på vegne av de tyske styrker i Tyskland ble tilbakevist med den klare begrunnelse at en kapitulasjon må foregå over alle de 3 stormakter på en gang.

For oss i Norge gjelder det å se i øynene at vi ennå har store tyske styrker i landet, og at disse, selv ved en kapitulasjon i selve Tyskland - har faktisk makten her i landet i kraft av sine våpen. Hvilken dag som helst kan vi bli dradd med i begivenhetenes malstrøm. Vi vet ennå ikke hva de tyske soldater her vil gjøre, hvis Himmler som sjef for de tyske hjemmestyrker tilbyr Tysklands totale betingelsesløse kapitulasjon. Vi har som vi ofte før har påpekt en rekke SS-elementer blandt de tyske tropper i Norge foruten våre hjemlige nasister, og vi må regne med at disse vil kjempe to the bitter end. Det er selvsagt mulig at Wehrmacht vil ta seg av disse elementer, for på den måte å gjøre slutt på krigen også her i landet, men dette vil i tilfelle være et oppgjør hvor vi nordmenn ikke må blande oss inn.

Vår ~~plikt~~ i den første tiden etter det fullstendige sammenbruddet i Tyskland er først og fremst å bevare ro og orden, vise disiplin og verdighet. Ingen må av de alliertes våpens triumfer utla seg rive med til overlagte handlinger som kan føre til de alvorligste ulykker og sette norske liv og verdier i fare uten at det er nødvendig. Vi må holde våre følelser i tømme ennå en tid og ikke provosere fram krigshandlinger ved å utfordre tyskerne i ord og gjeringer. Selv det minste intermezzo kan få uoverskuelige følger. Fraternisering må selvsagt ikke forekomme, men vår opptreden må være verdig, kjølig, korrekt. Hvis det totale sammenbrudd i Tyskland kommer, er det vår plikt å redde vårt land over i freden med minst mulig skrammer. Vi må rolig avvente ordrene fra Hjemmefrontens Ledelse, og ikke ta uoverlagte skritt i seiersrusen. Har vi kunnet holde ut 5 års okkupasjon med den ro og tillit til framtida som vi hittil har vist, kan vi også klare det i ukene etter Tyskland kapitulasjon. Kommer orden til aktiv motstand, må vi selvsagt også alle være med å ta vår tårn i samsvær med de ordrer vi får. Men husk det er ikke patriotisk, bare dumt å provosere fram krigshandlinger i vårt land! Nå gjelder det å holde hodet kalt!

Hold kjeft og vær forsiktig.

Nå mer enn noensinne gjelder det å bevare fatningen. Et uoverveiet ord, en overilet handling kan ha alvorlige konsekvenser og det ville være meningsløst og bittert om våre organisasjoner skulle bli revet opp i slutfasen fordi noen i overdreven optimisme glemmer alle forsiktighetsregler og lar munnen løpe. Glem ikke at Gestapo er i aktivitet helt til tyskerne har kapitulert her i landet og at det er like farlig om ikke farligere enn før å vise uforsiktig i telefonen, på gatene og i omgangen med de illegale aviser. Legg all din omtanke i arbeidet og hold kjeft!

Nyhетene mandag den 30. april 1945. Kl. 18.30.

Vestfronten: I S har franske styrker rykket inn i Friedrichshafen og gått over den østerrikske grense i Bregenzområdet. Ø for Kempten er Oberammergan tatt. US tropper renser Munchen, og rykker videre mot Brenner. Andre styrker tok konsentrasjonsleiren Dachau, hvor 32 000 fanger ble befri. - SØ for Regensburg er Straubing erobret. - 3. US arme står langs Isar fra utløpet i Donau og lookm opplangs elva. - Amerikanerne har oppnådd kontakt med russerne også ved Apollendorf, 6km Ø for Witttemberg. - Amerikanerne har gått over Elben ved Blekede, 16km ovenfor britenes overgang ved Lanenburg S for Hamburg, hvor britene har rykket lokm fram fra det 12km brede bruhode. - Kanadierne har gått over Ems og Leda og dermed omgått tyskernes Oldenburglinje.

Østfronten: I N har russerne tatt Anklam på veien til Stralsund. Lenger S er Friedland og Neu Brandenburg tatt. - Russerne kjemper i selve hjertet av Berlin ved Unter den Linden og har tatt Anhalter Bahnhof like ved Wilhelmstrasse.

Italia: Britene har erobret Venedig og nådd fram til elva Piave. S for Venedig er Chioggia tatt. Jugoslaviske tropper under marskal Tito kjemper i gatene i Trieste.

Sverige: Det svenske utenriksdepartement meddeler at grev Folke Bernadotte har møtt Himmler 2 ganger. Første gang 19. april og annen gang 21. april. Himmler meddelte Folke Bernadotte kapitulasjonstilbudet muntlig og denne underrettet det svenske utenriksdepartement som satte seg i forbindelse med den amerikanske og britiske legasjon. Grev Folke Bernadotte reiste til Tyskland for å tale med Himmler igjen igår og han ventes tilbake i løpet av aftenen.

USA: Ryktet om at de allierte skulle ha overrakt Tyskland et ultimatum er offisielt dementert. - Det går mange rykter om Hitler, men ingen av dem er stadfestet.

Holland: 250 allierte fly kastet idag ned over 600 tonn matvarer over det okkuperte Nederland. Det ble ikke gjort noen hindringer fra tysk side og alle fly vendte tilbake.

Fra og med dette nummer vil KRIGENS GANG komme ut hver dag, for at vi på denne måte kan hjelpe til å dømme opp for rykteflommen. Medvirk ikke til å spre rykter, men spre med forsiktighet de faktiske nyheter.

(Red.)

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

VÆR FORSIKTIG.

30. april 1945.

Forholdsordre nr. 1 fra Hjemmefrontens Ledelse.

Himmler, sjefen for SS og Tysklands mektigste mann, - som mer enn noen annen representerer viljen til motstand inn i tilintetgjørelsen - har tilbudt betingelsesløs overgivelse til Storbritannia og USA. Tilbudet var uantagelig da det ikke samtidig var rettet til Sovjetsamveldet, men det viser at sannsynligheten for en samlet tysk kapitulasjon er blitt meget større.

I denne situasjon må ingen ved uoverlagte handlinger forringe utsiktene til en ordnet avvikling av den tyske okkupasjon i Norge. Hjemmefrontens Ledelse gir derfor følgende forholdsordre:

1. Unngå sammenstimlinger. Vær ikke med i demonstrasjoner av noen art. Opptre ikke utfordrende over tyskerne eller NS.
2. Spre korrekt og nøyaktig de meldinger som gis over London Radio. Noter ned, stol ikke på hukommelsen. Stopp rykter og falskmeldinger. Fienden står bak dem.
3. Slapp ikke av på vanlige forsiktighetsregler. Husk at gestapo arbeider til siste stund.
4. Følg de direktiver som i enhver ny situasjon blir gitt av Regjeringen, Overkommandoer og Hjemmefrontens Ledelse.

Parolen er:

VERDIGHET - RO - DISIPLIN.